
Kulturní a společenský měsíčník Svazku obcí 
mikroregionu Třemšín: Rožmitál p. Tř., Hvožďany, 
Věšín, Hudčice, Koupě, Nepomuk, Bezděkov p. Tř., 
Sedlice, Volenice, Vševily, Vranovice

Ročník XXI. - č. 4www.tremsin.cz

Hasiči se zaměřili
na odbornou přípravu

Žáci rožmitálské základní školy, převážně ze sedmého ročníku, se vypravili v 
únoru na lyžařský kurz na Šumavu. Sněhové podmínky jim letos moc nepřály, 
ale na třetině „jejich“ svahu sníh byl, a tak se nakonec naučili lyžovat všichni 
účastníci, včetně úplných začátečníků. Kromě lyžování si školáci užili i řadu 
dalších aktivit. Dopravu na lyžařský kurz finančně podpořilo Město Rožmitál  
pod Třemšínem.                                                                 Foto: archiv školy

Karnevalové veselí v mikroregionu

Třemšínské listy
duben 2024

Uzávěrka květnového  
čísla bude v pátek 

19. dubna

V uplynulých týdnech se ve školách, školkách a obcích v mikroregionu ode-
hrála spousta maškarních bálů a karnevalů. Horní snímek je z rožmitálské 
mateřské školy. Fotografii vlevo pořídili organizátoři maškarního bálu v Pňo-
vicích a snímek vpravo pochází z hvožďanské školní družiny. Informace o 
dalších karnevalech najdete uvnitř vydání.             Foto: archiv organizátorů

Rožmitálští školáci absolvovali lyžařský kurz

Hasiči z Hvožďan a Vacíkova absolvovali 
v březnu mimo jiné také praktické ško-
lení, jehož hlavním tématem byla eva-
kuace raněných osob. Více informací o 
jejich odborné přípravě najdete uvnitř 
vydání.                                           (red)

Klientky Centra 
si užily oslavu MDŽ

Mezinárodní den žen slaví tradičně také 
klientky Centra Rožmitál pod Třemší-
nem, poskytovatele sociálních služeb. 
Letos obdržely od spolku Rožmitálský 
senior krásné petrklíče a od Centra Rož-
mitál bonboniéry. Ani muži ale nezůstali 
zkrátka. Ti dostali nealko pivo. V rámci 
oslavy se konalo také posezení s živou 
hudbou.                                        (mm)
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Oslava Mezinárodního dne 
žen v Hutích pod Třemšínem

Osadní výbor Hutě pod Třemšínem uspořádal ve spolupráci 
s huteckými hasiči v sobotu 9. března 2024 v KD na Dolině 
oslavu k Mezinárodnímu dni žen. Ženy dostaly květinu, bla-
hopřání a bylo připraveno bohaté občerstvení. K povídání jim 
příjemně hrála vlídná hudba, o kterou se postaral David Má-
lek.                                                                                  (ks)

Speciální základní škola děkuje 
za podporu Snídaňových klubů

Speciální základní škola Rožmitál 
pod Třemšínem je zapojena do pro-
jektu „Pomáháme dětem“, jehož 
součástí jsou i „Snídaňové kluby“. 
V tomto klubu se zapojují žáci, 
když pomáhají s přípravou snída-
ně, procvičí si motorické schop-
nosti při krájení a mazání pečiva. 
Někteří rodiče snídaňový klub 
podpořili finančně nebo materiál-
ně. Do klubu se nám také podařilo 
zajistit dary od společností LIDL a 
Albert, ze kterých nakupujeme na 
snídaňové kluby například cereá-
lie, mléko, vánočky a spousty dal-
ších jiných dobrot. Za celý Snídaňový klub chceme poděkovat  
všem, kteří nás podpořili.             Speciální ZŠ Rožmitál p. Tř.

Masopustní rej v družině 
speciální základní školy

Ve školní družině Speciální základní školy v Rožmitále pod 
Třemšínem se konal 1. března už poněkolikáté karneval a 
masopustní rej. Děti přišly převlečeny do spousty krásných 
masek, ve kterých se představily ostatním, ale ani vychovatel-
ky nezahálely a oblékly se do veselých karnevalových masek. 
Celá akce začala společně nacvičeným pohybovým tancem na 
písničku od Dády Patrasové – Jára Fára. Pro děti byly připra-
veny soutěže – hod míčkem do desky s malovaným klaunem, 
tanec s balónkem v páru a nechyběla ani židličkovaná, kterou 
mají děti nejraději. Zakončením byla malá diskotéka s taneč-
ními hity. Celá akce byla zpestřena občerstvením a drobnými 
sladkými odměnami. Děti si odnesly malované karnevalové 
medaile a diplomy na památku. Celou akci provázela dobrá 
nálada. Všichni už se těšíme na další akci, kterou bude zane-
dlouho čarodějnický rej.                Speciální ZŠ Rožmitál p. Tř.

Vaření ve hvožďanské škole
Žáci 4. a 5. ročníku hvožďan-
ské základní školy si v rámci 
Šablon IV - OP JAK inovativ-
ní vzdělávání vyzkoušeli své 
kuchařské dovednosti při 
přípravě tradičního českého 
pokrmu. Nachystali si su-
roviny, recept a společnými 
silami uvařili hlavní chod, 
na kterém si všichni moc po-
chutnali. Důkazem spokojenosti s výsledkem kulinářského 
snažení byly „vymetené“ talíře a nadšení dětí do dalších ku-
chařských projektů.                                       Leona Burdová

Putování za Karlem Čapkem

Žáci devátého ročníku rožmitálské základní školy načerpali 
v únoru spoustu zajímavých informací týkajících se života a 
díla významného českého spisovatele Karla Čapka, a to mimo 
vyučování. Nejprve se vydali do Strže u Dobříše, kde měl prá-
vě tento slavný spisovatel svoje letní sídlo a poté ještě vyrazili 
do Divadla Antonína Dvořáka v Příbrami na divadelní adapta-
ci Čapkovy Války s mloky.                                               (zš)

Prořez stoletých lip ve Hvožďanech
V zimních měsících se usku-
tečnily na Hvožďansku pro-
hlídky vzrostlých stromů na 
veřejných prostranstvích a byl 
posouzen jejich zdravotní stav. 
Na základě výsledku posou-
zení probíhají zdravotní řezy 
korun jednotlivých stromů. 
Na snímku je odborný prořez 
korun stoletých lip na návsi ve 
Hvožďanech.                    (mb)



V této souvislosti 
bych vás rád upozor-
nil na tabulku na ná-
sledující stránce, která 
přináší přehled nej-
větších investic v roce 
2023. Domnívám se, že 
takto zpracovaný pře-
hled vám zprostředku-
je jednoduchou a přehlednou informaci 
o aktivitách města v investiční oblasti.

Duben je měsíc, kdy se naplno roz-
běhnou soutěže v našich obou spor-
tovních areálech. Ve Starém Rožmitá-
le mohou fanoušci národní házené i v 
letošní sezóně zhlédnout pouze zápasy 
mládeže, ale podle počtu družstev a 
dětí má tento oddíl nakročeno k návra-
tu do soutěží dospělých. Tradice toho-
to sportu je zavazující, což si ve Starém 
Rožmitále uvědomují. Jarní fotbalová 
sezóna se rozběhla již ke konci března, 
teprve v dubnu však bude hřiště plné 
hráčů všech věkových kategorií. Přijďte 
povzbudit své děti a vnoučata, přijďte 
se podívat na zajímavé zápasy počína-
je nejmenšími nadějemi až po dospělé. 
Příjemný areál TJ Spartak Rožmitál vás 
rád přivítá. 

Z dubnových kulturních akcí bych se 
zmínil o pestré nabídce rožmitálského 
kina, které promítá premiérové filmy 
pro děti i dospělé. Fanoušky Rožmitál-
ské Venkovanky srdečně zvu 14. dubna 
na tradiční jarní koncert. V samotném 
závěru měsíce proběhne v areálu kou-
paliště oblíbený Slet čarodějnic s opéká-
ním špekáčků a kulturním programem. 

Závěrem bych vám chtěl popřát co 
nejvíce osobní pohody.  Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
příspěvek dubnových Třemšínských 

listů mohu zahájit příznivou zprávou. 
Ta se týká všech občanů, kteří mají tep-
lo od města. Díky dobré smlouvě města 
s dodavatelem plynu se nemusíte bát 
vyúčtování, které bude v následujících 
dnech ukončeno. Samozřejmě i v zá-
vislosti na výši záloh, které platíte, by 
mělo být vyúčtování pro drtivou většinu 
příjemné a můžete se těšit na různě vy-
soké přeplatky. Cena plynu a tím i tepla 
pro občany i budovy města je pro vedení 
města velmi důležitá, proto již od břez-
na probíhají intenzivní jednání nad do-
dávkami v roce 2025. Věřím, že se nám 
podaří předejít případným výkyvům v 
cenách zapříčiněným různými vlivy. 

Jednání jsou vedena podobně i nad 
cenou elektřiny pro naše město v dalším 
roce. Což kromě samozřejmých výdajů 
města například na veřejné osvětlení 
ovlivní například i cenu vodného a stoč-
ného, kde je spotřeba elektřiny poměrně 
vysoká. 

Nejdéle začátkem dubna by měla být 
zahájena rekonstrukce bytového domu 
438. Je samozřejmé, že práce na od-
vodnění a zateplení bytového domu 
mohou zasáhnout do pohody bydlení. 
Věřím však, že výsledný efekt bude pro 
všechny nájemníky po letech čekání za-
slouženou odměnou. Co se týče dalších 
dvou největších investičních akcí, re-
konstrukce části zdravotního střediska 
a rekonstrukce mostu ve Starém Rož-
mitále, stále čekáme bohužel na některá 
potřebná povolení, ale věřím, že v dubnu 
se nám již podaří vše získat a zorganizo-
vat výběrová řízení na obě akce. 

Úřední hodiny notáře 
Václava Štěrby v dubnu 
Notář Mgr. Václav Štěrba bude na Měst-
ském úřadu v Rožmitále pod Třemší-
nem úřadovat ve dnech 3. a 24. dubna 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Informace ze sběrného 
dvora a kompostárny

V sobotu 18. března byl po zimní přestáv-
ce obnoven běžný provoz kompostárny v 
Rožmitále pod Třemšínem. Nově se vozí 
do areálu kompostárny také suť, ne do 
sběrného dvora, jako tomu bylo dosud. 
Další změnou je, že velkoobjemový kon-
tejner na sběr papíru byl přemístěn z 
areálu technických služeb do sběrného 
dvora a je přístupný jen v běžné otevíra-
cí době sběrného dvora.                 (red)

Očekávaný přílet čápa se stal skuteč-
ností. V neděli 3. března dopoledne use-
dl na komín po dlouhé a jistě namáhavé 
cestě. Já i mnozí občané našeho měs-
ta jsme zaznamenali přílet v pondělí 4. 
března odpoledne. Radostnou zprávu 
jsem poslal přátelům i na webové strán-
ky města. 

Netrvalo dlouho a už mi volali všíma-
ví lidé, že čápa viděli na komíně již o 
den dříve. Toto datum, tedy 3. března 
je rekordním dnem příletu čápa na náš 
rožmitálský komín. Od doby, co čápy 
pozoruji (od r. 1998 včetně), zatím držel 
prvenství čáp, jehož přílet byl 10. břez-
na roku 2009. Zatím nejzazším termí-
nem příletu byl 23. duben v roce 2022. 
Také na facebooku se nakupila řada 
těch, kteří viděli čápa již v neděli. Dě-
kuji všem, kteří byli pozorní a upřesnili 

Čáp dorazil do Rožmitálu rekordně brzy             
přílet našeho černobílého šviháka z Afri-
ky. Ve statistice, kterou již léta zasílám 
na Skupinu pro výzkum řádu čápů při 
České a Slovenské ornitologické společ-
nosti, bude uveden přílet dne 3. března. 
V tomto hlášení se uvádí i mnoho jiných 
údajů souvisejících s událostmi - od pří-
letu samce, samice, po počet mladých, 
atd.

Nyní už tedy máme čápa „doma“. Čas-
to během dne není na hnízdě delší dobu 
a mnozí lidé si myslí, že odletěl, že nebyl 
náš. Odlétá proto, že se potřebuje na-
sytit a posilnit na další úkoly, které jej 
čekají.

Už se tedy máme na co dívat, komín 
ožil. Budeme netrpělivě očekávat přílet 
družky a těšit se na potomky. Ať jim 
počasí přeje, naši lidskou přízeň určitě 
mají.                         Miloslav Maroušek

Poplatky za odpady
a psy v Rožmitále p. Tř.
Úhrady za místní poplatky za obecní 
systém odpadového hospodářství a za 
psy na rok 2024 musejí být provedeny 
do konce května. Platbu lze provést na 
podatelně Městského úřadu v Rožmitále 
pod Třemšínem nebo bankovním převo-
dem.                                              (red)

Sběr šatstva pokračuje
v Rožmitále i letos

Sběr šatstva pro Diakonii Broumov 
provádí v Rožmitále pod Třemšínem 
už dlouhé roky místní skupina České-
ho červeného kříže v objektu bývalého 
Agrostroje v ulici V Oboře, a to každou 
druhou středu v měsíci od 10 do 16 ho-
din. Pouze v květnu bude sběr na tomto 
místě přerušen. V případě potřeby odlo-
žit šatstvo mimo uvedené dny použijte 
kontejner Diakonie Broumov u technic-
kých služeb města v ulici Pod Topoly 
nebo zavolejte na telefonní číslo 739 923 
879.                                               (red)

Zdobení májky a pálení 
čarodějnic v Zalánech

Osadní výbor Zalány a Sbor dobrovol-
ných hasičů Zalány zvou v úterý 30. 
dubna na pálení čarodějnic a stavění 
májky. Bude se konat od 18:00 u za-
lánského hasičského klubu. Součástí 
akce je opékání buřtů a zdobení máj-
ky, na kterou si mohou účastníci navá- 
zat svoji přinesenou pentli.            (red)
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název akce 
 

náklady celkem výše dotace dotace od 
 

Rekonstrukce Třemšínské ul. 
včetně dešťové kanalizace pro 
odvodnění (komunikace, 
chodníky) - stavební práce v 
roce 2022-2023 
 

11 208 613 Kč 3 435 913 Kč MMR 

 

Rekonstrukce části Tyršovy ul. 
včetně dešťové kanalizace pro 
odvodnění (komunikace, 
chodníky) - stavební práce  
v roce 2022-2023 
 

2 013 073 Kč 749 120 Kč MMR 

 

Prodloužení vodovodu  
v Tyršově ulici 
 

1 485 620 Kč   
 

Přívodní vodovod Voltuš  
a oprava jímání vody - stavební 
práce 2022-2023 
 

6 775 384 Kč 3 000 000 Kč SFŽP 

 

Odkup budovy Městského 
zdravotnického zařízení č. p. 
96 (srpen 23) po MUDr. 
Sýkorové od firmy Timbeply 
 

4 398 000 Kč   

 

Vybavení pro gynekologickou 
ordinaci v MZZ 
 

1 001 626 Kč   
 

Vestavba tří sociálních bytů v 
Pňovicích (bývalá prodejna 
Jednoty) - stavba koncem r. 
2022, kolaudace poč. r. 2023 
 

3 517 285 Kč 2 218 018 Kč     
360 000 Kč 

SFPI 
dar od KÚ 

 

Chodník a komunikace v okolí 
bytového domu v Pňovicích 
 

1 146 732 Kč   
 

Víceúčelové hřiště v Pňovicích 
 

1 550 007 Kč   
 

Parkoviště Jungmannova ulice 
 

3 208 167 Kč   
 

Rekonstrukce ocelové lávky u 
Společenského centra, Příkopy 
 

431 438 Kč 
   

 

KD Strýčkovy - oprava 
společenských prostor 
 

941 005 Kč 
   

 

New Romance - stavební  
úpravy WC   

475 234 Kč 
   

 

Technické služby: teleskopický 
manipulátor Merlo 
 

3 006 850 Kč   
 

Technické služby: zahradní 
traktor / sekačka 
 

565 900 Kč   
 

Vodní hospodářství: nákladní 
automobil FUSO 
 

867 769 Kč   
 

Vodní hospodářství: nakladač 
Bobcat 
 

650 000 Kč   
 

Vodní hospodářství: vozidlo 
Toyota 
 

508 350 Kč   

 43 751 053 Kč   

Přehled největších investičních akcí
Města Rožmitál pod Třemšínem v roce 2023

Informace k vyúčtování 
za vodné a stočné

Vyúčtování vodného a stočného pro ma-
loodběratele bude probíhat od dubna do 
listopadu dle ulic. Všem byl měsíc vyúč-
tování sdělen při podpisu smlouvy. Ode-
čty vodoměrů bude provádět zaměst-
nankyně vodního hospodářství nebo 
stačí zaslat fotografii konečného stavu 
vodoměru na e-mail cov@rozmitalptr.cz 
do konce měsíce odečtu (měsíce odečtu 
viz níže). Kdo už má dálkový vodoměr, 
ten se nemusí o nic starat, odečet se na-
čte dálkově. 

Po odečtu bude vystaveno roční vyúč-
tování, kde budou zohledněny všechny 
zálohy. Kdo do této doby zálohy neplatil, 
bude mu vodné a stočné vyúčtováno na-
jednou za celý rok. 

Pokud ještě někdo nemá podepsanou 
novou smlouvu, prosím o kontaktování 
střediska vodního hospodářství na tel. 
čísle 318 665 539 nebo na e-mailu cov@
rozmitalptr.cz. 

Termíny odečtu v jednotlivých 
ulicích a osadách:

Duben – U Stromovky, Bezděkovská, 
1. máje, Zahradní, Pod Topoly, 
Lužánky, Na Sádkách, Podmlýnská, 
Tyršova, Skuhrov
Květen – Nádražní, Palackého, Čel. 
Rajské, Sadoňská, Hálkova, Komenské-
ho, Jungmannova, U Stadionu
Červen – pouze ti, kdo platí stočné
Červenec – Zalány
Srpen – Starý Rožmitál
Září – Třeb. Nábřeží, Náměstí, Ing. 
Lízla, Hofmeisterova, Sladkovského, 
Za Školou, Sedlická
Říjen – Zalánská, V Cizině, Rybova, 
Havlíčkova, Příkopy, Na Chmelnici,  
Obora                             Petra Poláková

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

V den uzávěrky Třemšínských 
listů je třeba doručit své 

příspěvky do 17:00. Jinak 
nemusejí být zveřejněny. 
Děkujeme za pochopení.

Stáhněte si do svého chytrého telefonu aplikaci V obra-
ze a neunikne vám žádná novinka z webových stránek 
města Rožmitála pod Třemšínem. Prostřednictvím této 
aplikace můžete ale odebírat například i novinky ze Zá-
kladní umělecké školy Jakuba Jana Ryby, Speciální zá-
kladní školy Rožmitál p. Tř. a některých obcí Mikroregi-
onu Třemšín, které aplikaci využívají. Více informací o 
aplikaci najdete například na www.rozmitalptr.cz.

Aplikace V obraze do vašeho mobilu

Inzerci v Třemšínských listech 
můžete objednávat e-mailem 

na tremsin.listy@rozmitalptr.cz nebo 
telefonicky na čísle 723 722 223. 

Na webových stránkách 
 www.rozmitalptr.cz 

najdete pod záložkou Třemšínské 
listy ceník a možné rozměry inzerce.
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

2. 3. - 14. 4. Podbrdské muzeum zve 
na výstavu Pocity příbramské výtvar-
nice Magdaleny Kolářové. Abstraktní 
barevné kompozice i fotografie návštěv-
níky určitě potěší. Otevřeno je od úterý 
do neděle vždy od 9:00 do 12:00 a od 
13:00 do 16:00. Vstupné je dobrovolné.

4. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne v 9:30 pásmo pohádek O ko-
couru Mikešovi 2 určené pro mateřské 
školy a děti, které jsou doma s mamin-
kami. Vstupné je 15,- Kč. 

5. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 nový český dob-
rodružný film Gump – jsme dvojka. 
V hlavních rolích se představí Bolek Po-
lívka, Richard Krajčo a další. Vstupné 
je 150,- Kč. 

6. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 americký animova-
ný film Kung Fu Panda 4. Nejslavněj-
ší pandí bojovník se vrací na plátna kin 
a bude mít zase fůru práce. Vstupné je 
130,- Kč. 

7. 4. Základní umělecká škola Jaku-
ba Jana Ryby zve od 16:00 do farního 
kostela na Koncert žáků a učitelů 
ZUŠ JJR k 209. výročí úmrtí Jakuba 
Jana Ryby.

9. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 drama Zóna zá-
jmu. Film režiséra Jonathana Glazera 
přináší pohled na holocaust z místa, 
kterému se kamery dosud vyhýbaly. 
Rudolf, Hedwiga a jejich děti žijí ve 
velkém domě s krásnou zahradou. Z 
poza zdí jejich domova se však ozývají 
hrůzné zvuky z koncentračního tábo-
ra v Osvětimi, kde je Rudolf velitelem. 
Film je s titulky, je přístupný od 12 let 
a vstupné je 120,- Kč.
12. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 americký životo-
pisný film Jeden život, ve kterém se 
Nicholas Winton ztvárněný Anthony 
Hopkinsem ohlíží za svou minulostí, 
kdy pomáhal skupinám židovských dětí 
v Němci okupovaném Československu. 
Film je s titulky, vstupné je 130,- Kč. 

14. 4. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat od 17:00 tradiční 
Jarní koncert Rožmitálské Venko-
vanky, při kterém si přijdou na své 
všichni milovníci dobré dechovky.   

16. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 americký akční sci-
fi film Duna: Část druhá. Ve druhé 
části se Paul Atreides spojí s Chani a 
Fremeny a zároveň se vydá na válečnou 
stezku pomsty proti spiklencům, kteří 
zničili jeho rodinu. Film je přístupný od 
12 let, vstupné činí 120,- Kč. 

18. 4. Podbrdské muzeum zve od 
17:00 na vernisáž výstavy Sumari-
zace výtvarníka Iva Buriana. V rámci 
vernisáže vystoupí Míša Mádlová a Petr 
Vašina. Výstava bude v galerii Podbrd-
ského muzea k vidění do neděle 19. 
května 2024. Vstupné je dobrovolné.
19. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou 
komedii Prázdniny s Broučkem. 
Rodinu, která jede k moři stylovým 
obytňákem na Jadran, v ní potká 
spousta překvapení a jeden karambol 
za druhým. V hlavních rolích se před-
staví Bára Poláková, Lukáš Příkazký a 
další. Vstupné je 140,- Kč. 
23. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 česko-slovenský 
thriller Smršť režiséra Petra Bebjaka, 
ve kterém se přestaví Aňa Geislerová, 
Tomáš Maštalír a další. Film je přístup-
ný od 15 let, vstupné činí 140,- Kč. 
25. 4. V galerii Podbrdského muzea se 
od 17:00 uskuteční Koncert ZUŠ J. J. 
Ryby věnovaný současnému sklada-
teli Emilu Hradeckému, pedagogovi 
a vydavateli, který se často inspiruje 
taneční a jazzovou hudbou. Na koncer-
tě vystoupí žáci kytarového, klavírního 
a pěveckého oddělení školy. Vstupné je 
dobrovolné.
25. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne v 8:15 a v 10:30 americký 
životopisný film Jeden život. Promí-
tání je určené pro Základní školu J. J. 
Ryby Rožmitál pod Třemšínem. Film je 
s titulky, vstupné je 100,- Kč. 
30. 4. Město Rožmitál pod Třemšínem 
ve spolupráci s rožmitálskými skauty 
zve všechny rožmitálské čarodějnice 
i s doprovodem od 18:00 do sportov-
ně-rekreačního areálu v Rožmitále 
pod Třemšínem na Slet čarodějnic. 
Program bude zahrnovat čarodějnickou 
stezku, malování na obličej, v areálu 

bude airsoftová střelnice, malování na 
chodník, ukázky hasičské techniky, rej 
čarodějnic a pro děti bude opékání buř-
tů zdarma. K tanci a poslechu zahraje 
Toulavá kapela Josefa Janouška. Akci 
financují Město Rožmitál pod Třemší-
nem a Truhlářství Petr Kaiser. 

Volenice
6. 4. Sbor dobrovolných hasičů Vole-
nice zve všechny příznivce požárního 
sportu na 1. kolo soutěže v nabírání 
s názvem Jarní nalejvačka. Začne 
ve 13:00 ve Volenicích „Na Hájku“. Ob-
čerstvení bude zajištěno po celou dobu 
soutěže.

Hudčice
27. 4. V hostinci v Hudčicích se usku-
teční Čarodějnický rej v maskách. 
Rej plný písníček, soutěží a zábavy za-
čne v 15:00. Masky jsou žádané úplně 
všechny a všech možných kategorií, 
i když sál bude zahalen do zlato-čer-
né s dekoracemi pavouků a netopýrů. 
Vstupné je 40,- Kč.

Koupě
20. 4. V kulturním domě v Koupi vy-
stoupí oblíbená blatenská rocková ka-
pela Anča Band. Začátek je ve 20:00. 
Všichni jsou srdečně zváni.
 

30. 4. Obecní úřad Koupě ve spoluprá-
ci se sborem dobrovolných hasičů zve 
všechny občany, malé i velké od 18:00 
k pálení čarodějnic.

Vranovice
30. 4. Zastupitelstvo obce Vranovice 
zve všechny občany na pálení čaro-
dějnic. Oheň bude zapálen kolem 20. 
hodiny. Již tradičně proběhne soutěž o 
nejhezčí čarodějnický kostým. Připrave-
no bude také malé občerstvení.

Věšín
20. 4. U lovecké boudy Václavka neda-
leko Padrťských rybníků se uskuteční 
ve 13:00 pietní vzpomínka k 82. 
výročí seskoku výsadkářů skupin 
Intransitive a Tin. Bude zde k vidění 
i seskok parašutistů. Odjezd automo-
bilů je ve 12:15 z návsi ve Věšíně a v 
Bukové. 

Hvožďany
13. 4. Divadlo za vodou z Čenkova uve-
de od 19:00 v Kulturním domě Hvožďa-
ny svoji divadelní hru H-Index 22. 
20. 4. Hospůdka KD Hvožďany zve na 
Oldies disco. Akce potrvá od 21:00 do 
druhé hodiny ranní. Vstupné je 80,- 
Kč.                   Pokračování na straně 6

V rožmitálském společenském centru 
se bude konat 14. dubna od 17:00 Jar-
ní koncert Rožmitálské Venkovanky.
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O vlivu pánů z Rožmitálu na dění v Prá-
cheňském kraji i v celých Čechách je 
mnohé známo i z Třemšínských listů. 
Vrcholem jsou zde nepochybně jména 
sourozenců Lva a Johanky i Lvova syna 
Zdeňka Lva. Asi méně se ví o působení 
příslušníků rožmitálského rodu na Mo-
ravě, i když jejich kariéra tam je pozo-
ruhodná. 

Když bývalý nejvyšší purkrabí a jednu 
dobu nejmocnější český politik Zdeněk 
Lev z Rožmitálu v roce 1535 zemřel, za-
nechal po sobě syna Adama, jediného 
dědice silně zadluženého majetku. Ten-
to majetek také nakonec propadl věřite-
lům, statky přišly v roce 1544 do prode-
je, jejich držitele mezi roky 1550 až 1555 
vyplatil Florian Gryspek z Gryspachu a 
stal se tak rožmitálským pánem. 

Adam po ztrátě rodového jmění odešel 
roku 1541 spolu s manželkou Kateřinou 
Haugvicovou na Moravu, neboť jim tam 
olomoucký biskup Jan Dubravius (též 
Jan Skála z Doubravky) postoupil svůj 
lenní statek Blansko. Teto prelát, který 
má podle mého názoru velkou zásluhu 
na dalším úspěšném pokračování rož-
mitálského rodu, se narodil kolem roku 
1486 v Plzni, od roku 1541 byl olomouc-
kým biskupem, v roce 1553 zemřel v 

Kroměříži. Blansko bylo tzv. biskup-
ským zbožím, které bylo často zastavo-
váno; od roku 1531 se na něm spolupo-
dílel také Jan z Doubravky, jemuž byla 
zástava v roce 1540 proměněna v léno. 

Adam lev zemřel v roce 1564, jeho 
manželka o rok dříve, po sobě zanecha-
li syna Zdeňka, který byl v letech 1573 
– 1578 zemským hejtmanem (nejvyšší 
úředník na Moravě), zemřel v roce 1580. 
Dva z jeho synů, Jan a Zdeněk skon-
čili v roce 1625 na popravišti za účast 
na selských bouřích v Čechách. Jejich 
starší bratr Maxmilián se stal císařským 
radou a nejvyšším sudím Markrabství 
moravského, jeho syn Zdeněk František 
(podle jiných Stanislav František) byl za 
císaře Ferdinanda II. tajným radou a v 
jeho dalším, vnukovském pokolení, se 
ke konci 17. století vyskytuje Karel Max-
milián ve funkci hejtmana olomouckého 
kraje. Blansko drželi Lvové z Rožmitálu 
od roku 1631 nepřetržitě po několik ge-
nerací 63 let a o jejich tamním významu 
(např. v roce 1648 věnoval Kašpar Me-
lichar z Rožmitálu městečku místo na 
stavbu radnice) svědčí, že i v současné 
době se jedna blanenská ulice v centru 
jmenuje Rožmitálova.             Jiří Botur, 
    dřívější chalupář ve Starém Rožmitále

Páni z Rožmitálu na Moravě

Workshop a koncert 

Jarní tvořivá dílna 
V týdnu jarních prázdnin od 4. do 10. 
března mohli malí i velcí navštívit Jar-
ní tvořivou dílnu v Podbrdském muzeu. 
Přes 90 návštěvníků se zabavilo u ně-
kolika výtvarných aktivit a odnášeli si 
domů slaměné zajíčky, velikonoční přání 
nebo proutěné jarní dekorace.        (pm)

Dne 28. února se v Památníku Jakuba 
Jana Ryby v Podbrdském muzeu usku-
tečnil workshop a následný společný 
koncert žáků ZUŠ J. J. Ryby, třídy p. 
uč. Špeciána, a Dechového tria Hudby 
Hradní stráže a Policie České republiky. 
Dvě desítky posluchačů si vychutnaly 
jedinečné setkání začínajících a zkuše-
ných muzikantů.                            (pm)

Kalendář kulturních a sportovních akcí

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

30. 4. Obec Hvožďany a SDH Hvož-
ďany zvou na tradiční stavění máje 
ve Hvožďanech. Sraz bude v 18:00 na 
návsi. Poté se od 20:00 uskuteční u 
Vagónu pálení čarodějnic. Špekáčky 
jsou zajištěny. 

Vacíkov
20. 4. Obec Hvožďany ve spolupráci 
se sdruženími Čechy nad zlato a Brdy 
nad zlato pořádá X. jarní výstup na 
Petráškovu horu aneb překrásnou 
brdskou přírodou proti průzkumu 
a těžbě zlata. Akce začne v 10:00 na 
návsi ve Vacíkově vystoupením hostů, 

po kterém bude následovat pochod 
po naučné stezce ke štole. Zde bude 
připraven bohatý program nejen pro 

děti, tradiční občerstvení zdarma a malí 
výletníci dostanou čokoládové zlaťáky. 
Pro zájemce bude zajištěna bezplatná 
autobusová doprava do Vacíkova a 
zpět. Z autobusového nádraží v Rožmi-
tále pod Třemšínem odjíždí autobus v 
9:00, v 9:10 má zastávku ve Voltuši, v 
9:20 v Roželově, v 9:25 na Mýtech a v 
9:35 ve Hvožďanech. 

Hoděmyšl
30. 4. Obec Sedlice zve od 18:00 na 
setkání na hřišti v Hoděmyšli při pří-
ležitosti filipojakubské noci, neboli 
pálení čarodějnic.

PROGRAM:
• Čarodějnická stezka
• Malování na obličej
• Airsoftová střelnice
• Malování na chodník
• Ukázky hasičské techniky
• Rej čarodějnic
• Opékání buřtů pro děti zdarma!
• K tanci a poslechu bude
  hrát od 18 hodin Toulavá
  kapela Josefa Janouška

Město Rožmitál pod Třemšínem ve spolupráci s rožmitálskými skauty 
zve všechny rožmitálské čarodějnice i s doprovodem 

do sportovně-rekreačního areálu v Rožmitále pod Třemšínem na

TRADIČNÍ SLET 
ČARODĚJNIC

Akci financují a pořádají:
Město Rožmitál pod Třemšínem, Truhlářství Petr Kaiser a Skaut Rožmitál

Tradiční jarní výstup na Petráškovu 
horu se letos uskuteční 20. dubna.
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Výtvarné tvoření pro královnu 
je letos na téma Rytířský turnaj
Výzva pro všechny malé i velké výtvarníky, jednotlivce i školní kolektivy!

Na vědomost se dává, že naše královna 
Johanka z Rožmitálu s libostí sleduje ry-
tířská klání a bude velmi potěšena, po-
kud lid přispěje svou tvůrčí rukou k její 
zálibě! Může jít o scénu rytířského tur-
naje nebo samotných rytířů, částí jejich 
zbroje nebo koně ustrojené na turnaj a 
všeho, co s rytířským kláním souvisí. 
Zapojit se mohou dětské kolektivy MŠ, 
ZŠ, zájmové kroužky, jednotlivci i rodin-
né týmy. Tvořit můžete formou obrázků 
i trojrozměrných objektů. Technika ani 
materiál nejsou specifikovány, lze vytvo-
řit kresbu, malbu, komiks, koláž, použít 
kombinovanou techniku. Pokud budete 
chtít udělat radost královně 3D objek-
tem, můžete tvořit z papíru, dřeva, plas-
tické hmoty, kovu, keramiky aj. Velikost 
obrázku a objektu nejsou limitovány.

Během Slavnosti královny Johanky v 
sobotu 22. června 2024 budou všechny 
výkresy a výrobky vystaveny ve Stodole 
Podbrdského muzea, kam své oko přijde 
potěšit i sama královna Johanka.

Své práce můžete nosit do Podbrdské-
ho muzea nejpozději do pátku 21. červ-
na. Nezapomeňte k nim přiložit jména a 
věk autorů!                                     (pm)

Průzkum produkce nepomucko-za-
lánských řezbářů pokračuje. Jedním z 
kroků byla 19. února chemická analýza 
barev použitých na polychromii zalán-
ských madon. Ke spolupráci jsme při-
zvali Ing. Jana Krejčího Ph.D. z Ústavu 
chemické technologie restaurování pa-
mátek VŠCHT Praha. Pomocí speciál-
ního přístroje určil obsah kovů v jed-
notlivých barvách. Zjištění, zda barva 
obsahuje rtuť, olovo, zinek či další kovy, 
může částečně prozradit původ a stáří 
pigmentů. Druhá část průzkumu spočí-
vá v analýze pojiv použité tempery. Pan 
Krejčí odebral zhruba dvanáct vzorků. 
Po vyhodnocení se dozvíme, proč bar-
vy použité na obličejích sošek tak často 
praskají, a další fakta, o kterých se nám 
nezachovaly písemné zmínky. S výsled-
ky vás seznámíme na podzim na výstavě 
Fenomén zalánská madona.           (pm)

Chemická analýza barev použitých 
na polychromii u zalánských madon

Dne 5. dubna uplyne již 110 let od na-
rození Josefa Farského. Původně rodák 
z Hrubé Horky (okres Semily) se v Pra-
ze učil malířem pokojů. Se svou ženou 
Annou Šourkovou se odstěhovali do její 
rodné Voltuše, později i do Rožmitálu. 
Josef Farský pracoval v Agrostroji a brzy 
se stal oblíbeným místním malířem. 
Maloval pro potěšení i na objednávku: 
zdejší krajinu, zámek, zátiší s houbami 
či lesní skřítky. Ti vedle obrazů zdobí 
i stojánky na vánoční stromečky. Pod-
brdskému muzeu se v loňském roce 
podařilo získat několik Farského obra-
zů: Rožmitálský zámek v zimě a Zátiší s 

Uplyne 110 let od narození Josefa Farského

ovocem či Zátiší s houbami. Obrazy jsou 
součástí sbírek Podbrdského muzea, v 
budoucnu plánujeme připravit výstavu  
rožmitálských malířů.                    (pm)

Sumarizace: Ivo Burian 
opět vystavuje v muzeu
Všechny milov-
níky výtvarného 
umění, které je 
hravé, vtipné i 
hloubavé, zveme 
na vernisáž vý-
stavy příbram-
ského výtvarní-
ka Iva Buriana 
Sumarizace ve 
čtvrtek 18. dubna od 17 hodin! O hu-
dební vystoupení se postarají Míša Mád-
lová a Petr Vašina. 

Ivo Burian vystavuje v Podbrdském 
muzeu poněkolikáté, naposledy to bylo 
v roce 2021, kdy představil svoje Nepa-
třičnosti. Název letošní výstavy Suma-
rizace slibuje širokou paletu technik a 
přístupů od fotografie přes malbu až 
po tvorbu asambláží a trojrozměrných 
objektů. V každém díle nám Ivo Burian 
nabídne svůj jedinečný pohled na svět 
kolem sebe, který svou tvorbou tak rád 
zkoumá a komentuje.                     (pm)

Pozvánka na letní 
řezbářský workshop

Chcete poznat řezbářské řemeslo a 
vyrobit si vlastnoručně zalánskou 
madonu? Přihlaste se na letní řez-
bářský workshop Podbrdského mu-
zea! Uskuteční se v týdnu od 15. do 
20. července 2024 v Rožmitále p. Tř. 
Lektorkou bude řezbářka Kateřina 
Havlíková. Kurz trvá šest dní, je ur-
čen pro dospělé účastníky, předcho-
zí zkušenosti s řezbářstvím nejsou 
potřeba. Informace o ceně a podrob-
nosti k workshopu v Podbrdském 
muzeu, na tel. 311 249 263, rs@pod-
brdskemuzeum.cz.                    (pm)
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Vzpomínky Blahopřání
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Řekli si své  
„ano“

Dne 7. dubna 2024
oslavuje krásných 90 let
naše maminka, babička 

a prababička, paní 
Růžena Kopecká

 

z Rožmitálu pod Třemšínem.
Z celého srdce Ti přejeme pevné 

zdraví, stále zářivý úsměv, 
zábavného ducha. 

S úctou děkujeme za Tvou lásku, 
útěchu, pochopení, krásné dětství 

a šťastný domov. 
Máš náš obdiv, lásku a vděčnost. 
Tvoje děti Jan a Eva s rodinami

Chtěla bych touto cestou velice poděko-
vat Ing. Petru Jarosilovi a jeho kolegyním 
z rožmitálské Knihovny manželů Toma-
nových za milá slova a dárek k mému 
ukončení vedení voltušské knihovny po  
třiatřiceti letech.          Růžena Tesková

Knihovna Voltuš
bude otevřena

20. dubna 2024 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

23. února 2024
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.
Rostislav Štěpán, Volenice 

a Markéta Jipnerová, Volenice

Dne 19. dubna 2024 uplyne 
šest let od chvíle, kdy nás 
navždy opustil pan Hubert 
Brejcha. S láskou vzpomí-
nají družka Věra, sestra 
Helena s rodinou, děti s ro-

dinami a ostatní příbuzní. 

Dne 13. dubna 2024 to 
bude rok, co nás navždy 
opustil námi milovaný  
Antonín Černý z Vranovic. 
Nikdy nezapomenou tety 
Věra, Anna, Vlasta a sestra 

Marie s rodinami.

Tvá hvězdička na nebi ne-
zhasla, jen zmírnila svůj 
svit, a Ty, Blaženko, budeš 
v ní věčně žít. Dne 8. dubna 
2024 uplyne 13 let od chví-
le, kdy nás navždy opustila 

paní Blažena Citerbartová. Nikdy na 
Tebe nezapomeneme. Vzpomínají syno-
vé Kája, Vašík, Míša a vnuk Kájík. Dále 
rodiče, sestry a bratři s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zů-
stanou. Dne 5. dubna 2024 
to bude 110 let od naroze-
ní pana Josefa Farského, 
rožmitálského malíře. A 24. 
dubna uplyne neuvěřitel-

ných 44 let od jeho úmrtí. S láskou a 
úctou vzpomíná jeho dcera Marie s ro-
dinou. 

Dne 19. dubna 2024 uply-
nou čtyři roky, kdy nás na-
vždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek a dědeček, 
pan František Kříž z Ro-
želova. S láskou vzpomínají 

manželka a dcery s rodinami.

Odchod vždy bolí nás, kte-
ří zůstáváme. Odešel v bo-
lesti, my klid mu dopřává-
me. S tichou vzpomínkou 
budeme tu vždy, jako on v 
našich srdcích. Dne 1. dub-

na 2024 uplynul jeden smutný rok, kdy 
nás opustil náš milovaný pan Stanislav 
Mužík z Rožmitálu pod Třemšínem. S 
láskou vzpomínají manželka Gita, děti 
Kristýna, Stanislav a Michaela s rodina-
mi a sestra Marie s rodinou. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi. Děkujeme. 

Dne 4. dubna uplynou tři 
smutné roky, kdy nás na-
vždy opustila paní Vlasta 
Novotná, rozená Dražano-
vá, rodačka z Vranovic. Kdo 
jste ji znali, vzpomeňte s 

námi. Děkuje rodina Dražanova. 

Těmito řádky chceme uctít 
památku na našeho ze-
snulého manžela, tatínka, 
dědečka a pradědečka, rož-
mitálského rodáka a velké-
ho rožmitálského patriota, 

pana Jirky Sadílka. Dne 21. dubna 
2024 by oslavil své 77. narozeniny. Bu-
dou to již 2. narozeniny, které slavíš v 
jiné dimenzi, a kdy Tě při nich nemůže-
me obejmout, políbit a říct Ti, jak nám 
na Tobě moc záleží a jak rádi Tě máme... 
Posíláme Ti tam, odkud na nás dohlí-
žíš, jak si nám slíbil před svým odcho-
dem, přání a velké objetí, a vzkazy, že se 
máme dobře a nadále se nám daří ctít 
Tvoji památku a cíl Tvého života, kterým 
bylo žít čestně, smysluplně a v lásce. S 
velkou úctou a stálou láskou vzpomínají 
manželka Květa, děti Eva, Terezka, Dali-
bor a ostatní příbuzní a známí.

Čas plyne jak řeky proud, jen bolest nad 
Tvou ztrátou nedá zapomenout. Dne 28. 
dubna 2024 uplyne již sedmnáct smut-
ných let od chvíle, kdy nás navždy opus-
til pan František Trčka z Bezděkova. S 
úctou a láskou stále vzpomínají dcera 
Alena s rodinou a ostatní příbuzní. Kdo 
jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s 
námi. Děkujeme. 

Dne 3. dubna 2024 uplyne již 25 let od 
doby, kdy nás navždy opustila naše mi-
lovaná maminka, babička a prababička, 
paní Jiřina Vetráková. S láskou vzpo-
mínají a nikdy nezapomenou děti s ro-
dinami. Všem, kdo ji znali a měli rádi, 
děkujeme za vzpomínku. 

Poděkování

Od stadionu odstartuje 
běh Rožmitál - Březnice
Vzhledem k tomu, že se k části čtenářů 
dostanou Třemšínské listy už na přelo-
mu března a dubna, připomínáme, že 
v neděli 31. března v 10:30 odstartuje 
od stadionu TJ Spartak v Rožmitále pod 
Třemšínem 66. ročník silničního běhu 
na 10 kilometrů Rožmitál - Březnice. Zá-
vod je započítán do krajského přeboru a 
Podbrdského poháru. Více informací 
najdete na www.spartak-rozmitalptr.cz. 
„V roce 2024 uplyne 100 let od 1. roční-
ku silničního běhu Rožmitál - Březnice, 
který v roce 1924 vyhrál Karel Nedobitý 
ze Sparty Praha v čase 31,53 min,“ při-
pomněli organizátoři.                     (red)

Srdečně zveme všechny milovníky dobré dechovky na 

JARNÍ KONCERT
ROŽMITÁLSKÉ VENKOVANKY

neděle 14. dubna 2024 od 17:00 

Společenské centrum Rožmitál pod Třemšínem.
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SLOVÍČKO KNĚZE
Máme se bát Boha? Mnohé neznabohy taková otázka ani ne-
napadne. Někteří věřící budou oponovat argumentem - Copak 
Bůh není Láska? Ale v biblickém slova smyslu je Boží bázeň 
nesmírně důležitá, a pokud nám schází, pak ve svém životě 
bloudíme. Pokud schází ve společnosti, bloudí celá společ-
nost - a není to snad vidět přímo on line? Křesťané znají verš z 
knihy Přísloví: „Boží bázeň je počátek moudrosti.“ Důležité je 
vědět, že bez Boží bázně nemůžeme rozumět ani samotnému 
Božímu slovu. Sám intelekt a vědomosti nemohou Boží bázeň 
nahradit, jde o princip. „Hospodinovo tajemství patří těm, kdo 
se ho bojí, ve známost jim uvádí svou smlouvu“, čteme v eku-
menickém překladu, v žalmu 25, verš 14. Kraličtí překládají: 
„Tajemství Hospodinovo zjevné jest těm, kteříž se jeho bojí, a 
v známost jim uvodí smlouvu svou.“ Líbí se mi zde slovo „zjev-
né“. Dva lidé mohou hledět na tutéž věc, nebo prožít tutéž 
zkušenost, ale jednomu se něco zjevuje, kdežto druhému ne. 
Čím to je? Ten první má Boží bázeň. A Studijní překlad Bible 
obsahuje výraz „důvěrný vztah“ – kdo jej najde, tomu se otvírá 
i samo Boží slovo. Bůh totiž střeží svá tajemství, bezbožník k 
nim nepronikne. Když činíme upřímné pokání, Boží slovo se 
náhle otevře. Bohu jistě záleží na upřímnosti naší víry. Jak 
ale mají naše projevy Boží bázně vlastně vypadat? Kupříkladu 
nikdy nekladu nějaký předmět na svou Bibli. Kniha knih má 
mít čestné místo, ale nikoliv v knihovně mezi bestselery a ro-
mány. Víra mě vede do chrámů, na bohoslužby a do společen-
ství věřících. Vím, že ze mne tato praxe sama od sebe nedělá 
lepšího člověka, lepšími nás činí Bůh sám.            Pater Petr

Pořádáte ve vaší obci akci pro veřejnost?
RÁDI VÁM ORGANIZACI PODPOŘÍME

Místní akční skupina Podbrdsko
kontakt: opz@maspodbrdsko.cz

Místní akční skupina Podbrdsko 
a město Březnice srdečně zvou 

v sobotu 4. května 
do venkovního areálu Na statku 
v Březnici od 10 do 14 hodin na 

PODBRDSKÝ FARMÁŘSKÝ
A ŘEMESLNÝ TRH.

Program: 
qqdomácí produkty a výrobky farmářů nejen z našeho  
    regionu
qqtvořivé dílny s Rodinným centrem Pampeliška
qqukázka řemesel: hrnčíř, perníkářka, výroba šperků 
    z kůže, prvorepubliková kuchyně a další, dílničky 
    pro děti i dospělé.

Informace: tel.: 725 912 006, 
info@maspodbrdsko.cz, www.maspodbrdsko.cz

Zalánští hasiči uspořádali bál
Sbor dobrovolných hasičů 
Zalány uspořádal v pátek 
15. března v hasičském 
klubu tradiční hasičský bál. 
Vyhrávala při něm kape-
la Miloše Velíška a všichni 
se na bále příjemně bavili. 
Nechyběla samozřejmě ani 
bohatá tombola. Zalánští 
hasiči děkují všem, kteří přišli, kteří se na akci podíleli, a 
především všem sponzorům. Těmi byli: Cukrárna Rožmitál, 
Lovecké potřeby, Elektro Wachtl, Krmiva Němec, Domácí po-
třeby Rožmitál, Beauty nails, Květinka Kovaříková, kadeřnic-
tví U zlatých nůžek, Restaurace U Václava, Trafika Havlová, 
Second hand Věšín, Zámecká hospoda, R-Car servis, Pecka 
Vranovice, Penzion Jaro Věšín, Kovošrot Matějka, Zlatnictví 
Zita Nováková, Svět krmiv, Kovo Sýkora, Truhlářství Štěrba, 
Kačenčiny dobroty, Květiny u Růženky, Restaurace a sauna 
Drechsler, Restaurace New Romance, Papka Věšín, Podlahář-
ství Leitermann, PRO-DOMA, Brdská káva, Foto Jarolímek, 
Kodeko 42, Just Hajníková, Nepál Nepomuk, Jóga Nyzalá, 
Pedikúra Naučová, Truhlářství J. Leitermann, Zlatnictví Vít-
ková, Kovo Květoň, Elektro Liška, Benzina Medos, Lékárna 
Tomková, Oděvy Skotnicová, Drogerie Pazderníková, Auto 
Holan, Masna Dědič, Bowling Braun, Masáže Pečenka, Mlýn 
Dubský, Autodíly Mareš, Truhlářství Petr Kaiser, Auto Braun, 
hospodská L. Součková, Herold Březnice, Malířství Pecha, 
Kompresory Veselý, Křečkovi a další občané Zalán.          (fž)

Vydařený maškarní bál v Pňovicích

Letošní masopust zakončili v Pňovicích v neděli 25. února pa-
rádním maškarním bálem pro malé i velké. Děkujeme za pod-
poru SDH Pňovice, osadnímu výboru a soukromým sponzo-
rům, díky nimž mohly Holky z knihovny pozvat profesionální 
průvodce celým odpolednem - Inku Rybářovou s manželem. 
Věříte, že si nakonec skvělou atmosféru užívali stejně jako 
děti?                                                                              (pav)

Pojď se skauty udělat dobrý
skutek - Ukliďme Rožmitál

Skautky a skauti vyrazí 6. dubna uklízet Rožmitál od odpadků 
v rámci celorepublikové akce Ukliďme Česko. Zveme i širokou 
veřejnost. Sraz bude v 9:00 před skautskou klubovnou (Jung-
mannova 125). Rukavice a pytle na sběr budou zajištěny. Dle 
účasti si rozvrhneme lokality úklidu. Pokud budete mít zájem 
s námi vyrazit pouklidit okolí našich domovů, budeme rádi, 
když se předem ozvete na číslo 722 535 767 (Tereza Sladov-
níková), ať pro vás zajistíme dostatek úklidového materiálu. 
Děkujeme.               za skauty Tereza Sladovníková - Proužek
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qqNamaluj obrázek – 8. a 10. 4. odpo-
ledne - Jaro je tady! Najednou všechno 
v přírodě po dlouhém zimním spánku 
ožívá a probouzí se první jarní rostlinky. 
Přijďte si namalovat svou oblíbenou jar-
ní rostlinku. Pro inspiraci můžete listo-
vat v knihách, výběr knih je bohatý. 
qqCo budu dnes dělat? – 15. a 17. 4. 
odpoledne - Což takhle si obtočit kolem 
tužky chlupatého hada, vyrobit si nára-
mek nebo panáčky z modelíny? Zábav-
ný odpolední program v knihovně plný 
tvoření. 
qqOdpolední čtení – 22. 4. odpoledne 
- Akce připravené pro děti, které rády 
poslouchají pohádky. Knihu, kterou 
si budeme číst, si můžete vybrat podle 
svých oblíbených pohádkových hrdinů.
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 

soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 
zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Sou-
těže končí 29. 4.

Výstavy
qqCelý duben bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Dubnová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit 
zajímavé knihy osobností, které mají v 
dubnu výročí, nebo knihy, které byly 
oceněny.

Akce pro školy
qqSvět dinosaurů – MŠ Rožmitál
qqPan včelka – MŠ Rožmitál
qqČarodějnice Kanimůra – MŠ Rožmitál
qqČarodějnice Kanimůra – MŠ Vranovice 
qqČarodějnice Kanimůra – MŠ Věšín
qqBylo nás pět – Spec. ZŠ Rožmitál

Dubnové akce v dětském oddělení

Dospělé oddělení: 
Jaroslav Kmenta: Boss Babiš 
Anders de la Motte: Smrt číhá 

na jarmarku

Čtenářská výzva 2024
qqChcete zábavnou formou objevit nové 
knihy ke čtení? Přečtěte za rok 20 knih 
podle předem určených témat, která 
každoročně vytváří portál databazeknih.
cz. Vyzvedněte si v knihovně kartu s té-
maty, kam si své pokroky můžete za-
znamenávat. Vyplněné hrací karty mů-
žete odevzdat zpět do knihovny až do  
2. 1. 2025. Z odevzdaných hracích karet 
knihovna vylosuje jednoho čtenáře, kte-
rý za svoji píli bude odměněn. 

Významné osobnosti
qqKaždý měsíc vám představíme jednu 
významnou osobnost z celého světa. V 
knihovně si budete moci přečíst stručný 
výtah o životě, práci a činech známých 
osobností. Pokud vás představená osob-
nost zaujme, bude připravena i litera-

tura, kterou si můžete půjčit domů. V 
březnu se vám představí Nikola Tesla. 

Pokračující akce
qqNadále pokračují všechny výstavy: 
Detektivky, Podle skutečných událostí, 
Dubnové výročí, Dubnové významné dny 
a  Komiksy. V dospělém oddělení také 
můžete vyplnit anketu a dát nám tak vě-
dět, jaké knihy se vám líbily, nebo které 
byste chtěli v našem knihovním fondu. 
Křížovky z vyřazených časopisů stále 
připravujeme k celoroční burze knih, 
odkud si je můžete odnášet domů.  

VU3V
qqHinduistické umění indického stře-
dověku – 4. 4. 2024
qqSantini – 11. 4. 2024
qqHinduistické umění indického stře-
dověku – 18. 4. 2024

Dubnové akce v dospělém oddělení

Březnová soutěž 
o čtenáře roku 

Knihovna manželů Tomanových se za-
pojila do kampaně Čtenář roku, kterou 
SKIP vyhlašuje již od roku 2011. Cílem 
této aktivity je posilovat společenský vý-
znam a prestiž četby a ocenit ty, kteří 
služby knihoven nejvíce využívají a pod-
porují. Základním kritériem pro výběr 
Čtenáře roku bylo zapojení se do nové 
služby půjčování e-knih.  Za dospělé od-
dělení se Čtenářem roku stala Eva Von-
drová, v dětském oddělení se čtenářem 
roku stala Johana Matějková. Obě čte-
nářky od nás dostaly něco malého jako 
poděkování za to, že využívají naše služ-
by. Blahopřejeme, děkujeme za přízeň a 
těšíme se na další návštěvy.

Knižní novinky v rožmitálské knihovně
Dětské oddělení: 

Daniela Fisherová: Bum bum 
tydlidum 

Wilhelm Hauff: Malý Muk 

Čtenářka roku v dospělém oddělení 
Eva Vondrová.

Čtenářka roku v dětském oddělení 
Johana Matějková.

Vydavatelství Starý most vydalo novou 
knihu nazvanou Nejkrásnější fotomís-
ta Plzeňského kraje, Šumavy a Brd. K 
dostání je nově také v prodejně paní 
Blanky Pazderníkové na rožmitálském 
náměstí. A pokud vyrážíte na výlety s 
fotoaparátem či fotíte na mobil, je tahle 
kniha určena právě vám. Fotografové 
vám ukáží ta nejvíce fotogenická místa a 

Nejkrásnější fotomísta Plzeňského kraje, Šumavy a Brd
přidají konkrét-
ní rady, jak si 
pořídit svůj vy-
sněný snímek. 
Místa vybrali fo-
tografové, kteří s 
nakladatelstvím 
Starý most spo-
lupracují a poří-

dili naprostou většinu snímků do jeho 
knih. Jsou to Jaroslav Vogeltanz, Marie 
Šlehoferová a František Zvoneček. Auto-
rem textů je Petr Mazný. Přímo z Rožmi-
tálska najdete v knize například takzva-
nou Železnou pannu, mohylu Jakuba 
Jana Ryby, město Rožmitál pod Třem-
šínem, památný vrch Třemšín a mnoho 
dalších zajímavých míst.                (red) 
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Akce plánované na duben 
q.2. dubna – turnaj v košíkové (II. stupeň)
q.5. dubna – zápis do 1. třídy od 13.00 do 17.00
q.8. – 12. dubna – Veselé zoubky (1. ročník)
q.8. – 12. dubna – škola v přírodě v Sušici (3. ročník)
q.12. a 15. dubna – jednotná přijímací zkouška 
    pro čtyřleté obory
q.15. dubna – koncert ZUŠ J. J. Ryby (1. a 2. stupeň)
q.16. – 17. dubna – jednotná přijímací zkouška do oborů  
    víceletých gymnázií
q.17. dubna – finanční gramotnost (9. ročník)
q.17. dubna – čtvrtletní pedagogická rada
q.19. dubna – plavání v Horažďovicích (1. A a 4. B)
q.22. – 26. dubna – Týden duševního zdraví (ŽP)
q.22. – 26. dubna – Týden Země (sběrový týden, 
    akce „Ukliďme Česko“) 
q.23. dubna – konzultace s rodiči k prospěchu 
    a chování žáků (15.30)
q.25. dubna – filmové představení „Jeden život“ (2. stupeň)
q.29. dubna – 3. května – škola v přírodě v Sušici (2. ročník)

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Workshop Climate Fresk Junior
Dne 1. března žáci absolvovali v prostorách hudebny na naší 
škole unikátní interaktivní dvouhodinový workshop Climate 
Fresk Junior, který byl určen pouze pro žáky škol z Prahy a 
Středočeského kraje, které jsou zapojené do programu Eko-
škola. Akce se zúčastnilo celkem 29 žáků 5. – 7. ročníku. Ve 
čtyřech týmech žáci společně skládali mozaiku příčin a dů-
sledků klimatické změny na základě informací a obrázků na 
hracích kartách. Za pomocí dvou facilitátorů z Komerční ban-
ky se snažili sestavit co nejvěrnější obraz toho, jak klimatický 
systém naší planety ve skutečnosti funguje.

Cílem této akce bylo pomoci účastníkům lépe pochopit, co 
způsobuje změny klimatu, jaké jsou možné důsledky těchto 
změn a jak na ně můžeme reagovat na úrovni jednotlivce, ško-
ly i celé společnosti. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se na této akci po-
díleli. Poděkování patří zároveň i vzdělávacímu centru Tereza, 
které nám ve spolupráci s Komerční bankou tento workshop 
zprostředkovalo.

Podobně jako facilitátoři i já věřím, že si žáci workshop užili 
a zároveň získali nové poznatky, které budou moci uplatnit ve 
svém životě.                                        Mgr. František Matějka

Tradiční školní soutěž v recitaci
Ve čtvrtek 14. března se ve školní knihovně sešlo 37 žáků z 
6. až 9. ročníku, kteří s mírnou nervozitou očekávali zahájení 
tradiční soutěže v recitaci. Do poroty zasedly paní učitelky 
českého jazyka, recitátory si přišla poslechnout a podpořit i 
paní ředitelka. Někteří žáci a žákyně si opravdu zaslouží vel-
kou pochvalu za pilné nacvičení zajímavých básniček, balad, 
dokonce i prozaických textů a za procítěný přednes. Mezi re-
citátory si vyzdvižení zaslouží Nikita Maksymenko za recitaci 
básně „České moře“ a Jiří Němec za recitaci básně z vlastní 
tvorby „Plynová maska“. Bohužel některým recitátorům se 
trémou „vypařilo“ nějaké to slovíčko a někteří žáci soutěž i 
maličko podcenili. Všem zúčastněným žákům děkujeme za 
účast, vítězům blahopřejeme a přejeme mnoho dalších reci-
tátorských úspěchů.

V I. kategorii zvítězila Kateřina Kotlaříková (6. B), druhá 
byla Pavla Pechačová (6. B) a na třetím se umístili Tereza 
Šourková a Nikita Maksymenko (7. B). Ve II. kategorii zvítězila 
Amálie Skopečková (9. B), druhá byla Tereza Kotlaříková (8. 
B) a na třetím místě skončili Anežka Brotánková (8. A) a Jiří 
Němec (9. B).                                                                        (zš)

Výtvarná soutěž 
Příroda kolem nás
V březnu proběhlo vyhlášení 
14. ročníku celostátní výtvarné 
soutěže Příroda kolem nás. Na-
diia Kapustina ze 7. C získala za 
svou malbu „Letní louka“ čest-
né uznání.                          (zš)

Tým spolupracující na sestavování mozaiky. 

Závěrečné fotografování účastníků Workshopu Climate 
Fresk Junior s elektromobilem Škoda Enyaq. 
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Duhovo-sluníčkový zpravodaj
Ve školce jsme se rozloučili se zimními aktivitami a chystali 
se na vítání voňavého jara. Na počátku února prožívaly děti 
v MŠ období masopustu. Seznamovaly se s lidovými tradice-
mi, rozvíjely zručnost, tvořivost a fantazii při vyrábění masek, 
jitrnic, koláčků… Dozvěděly se spoustu zajímavostí o maso-
pustních maskách a oblíbily si zábavné masopustní hry. Ve 
všech třídách prožívaly radost a veselí, které vrcholilo kar-
nevalem na masopustní úterý. „Karneval nechodí potichu...“ 
se ozývalo celou školkou. Nechyběla přehlídka karnevalových 
masek, tanečky a odměny za nejrůznější karnevalové soutěže. 
Děti krmily šaška, třídily hrách jako Popelka, zvládly chůzi 
na chůdách nebo tančily s medvědem. Rodiče dětem obsta-
rali hezké karnevalové kostýmy a přinesli spoustu dobrot k 
občerstvení při karnevalových radovánkách. Paní kuchařky 
nám pak k obědu upekly tradiční masopustní koblihy. Kar-
nevalový den jsme si všichni náramně užili.

Děti neustále rozvíjejí své vědomosti při rozmanitých říze-
ných činnostech. Na konci února se učily poznávat ptáčky, 
opakovaly si pohádky a O dvanácti měsíčkách si i zahrály. 
Tvořily Sněhovou královnu a plnily tematické úkoly. Pro před-
školáky nechyběla návštěva místní knihovny, kde pro ně byl 
připraven výchovně vzdělávací program na téma masopust.

Zima letos nebyla dlouhá, a tak děti už na začátku března 
mohly při vycházkách poznávat první jarní kytičky, vnímat 
změny v přírodě, vidět na větvích pupeny a slyšet zpěv ptáků. 
Básničky, písničky, tvoření… byly už na téma: „Když jaro za-
ťuká“. I přílet čápa na rožmitálský komín nás ujistil, že jaro je 
tu.                                      za kolektiv MŠ Monika Slezáková

Ve všech třídách rožmitálské školky prožívaly děti radost 
a veselí v masopustním období, které vrcholilo maškar-
ním karnevalem.                                     Foto: archiv MŠ

V Zalánech se konal maškarní bál

Osadní výbor Zalány 
uspořádal v neděli 17. 
března od 14 hodin v 
zalánském hasičském 
klubu dětský maškar-
ní bál, na který zavítalo 
zhruba třicet dětí. Při-
vítali je pestrobarevní 
klauni, kteří si s nimi 
zahráli během odpoled-
ne nejrůznější soutěže, 
jako například klobou-
kovanou, soutěž s ba-
lónky, bingo, nechyběla 
soutěž o nejrychlejšího 
šneka a nejlepší masku 
a všichni účastníci moh-
li získat hezké ceny v tombole. Děti si opět vyzkoušely také 
pravou zalánskou mašinku, která nejezdí jen v sále, ale její 
trasa vede i oknem ze sálu a dveřmi zase zpět. O hudbu se po-
staral DJ Petr, akci podpořilo Město Rožmitál pod Třemšínem 
a část cen do tomboly věnovali manželé Lenka a Roman Vese-
lých. Nikdo se ani na chvilku nenudil a děti strávily se svými 
blízkými díky členům osadního výboru příjemné a veselé od- 
poledne.                                                                             (fž)

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

V březnu to byly přesně dva roky, co 
Holky z knihovny založily facebookovou 
skupinu Pňovická knihovna a začaly 
svoje akce komunikovat na sociální síti. 
Nyní má skupina 66 členů a na poslední 
uskutečněnou akci, Velikonoční tvoře-
ní, přišlo 22 dětí, některé i s rodiči. Víte, 
jak to dopadlo? Díky spolupráci s SDH 
Pňovice skvěle, protože se nadšení kre-
ativci mohli operativně přestěhovat do 
sálu Hasičského klubu. Holky z knihov-
ny nově navázaly také spolupráci s MAS 
Podbrdsko, což jim v budoucnu pomůže 
s realizací dalších plánů.

Jestli tedy hledáte cestu, jak oživit 
společenský život ve své obci, inspirujte 
se a nebojte se. Úspěch se sice nedostaví 
hned - bude přicházet pomalu, ale jistě, 
a ve vaší obci se bude lidem zase o něco 
víc líbit.                                         (pav)

Holky z knihovny aktivně oživují dění v Pňovicích
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Klavíristé z celého okresu soutěžili 
v Rožmitále pod Třemšínem

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby

Dětská recitace na ZUŠ
ZUŠ JJR v březnu pořádala 
v Rožmitále dvě okresní pře-
hlídky dětské recitace. První 
byla Dětská scéna, z níž do 
krajského kola postoupili za 
naši školu hned tři recitáto-
ři: Viktorie Benjáková, Ma-
rek Citerbart a Antonín Ma-
tula. Ti se mohou těšit na 
přehlídku na konci dubna 
v Kutné Hoře. Dětská scéna 
je tradiční postupová reci-
tační přehlídka, která však 
na Příbramsku dlouhá léta 
neměla organizátora, a tak 
jsme rádi, že se podařilo na 
tuhle tradici navázat a zno-
vu ji oživit. Setkání je otevřeno všem žákům, kteří navštěvují 
základní školy nebo ZUŠ. Druhou byla okresní soutěž ZUŠ v 
přednesu. Zde ve veliké konkurenci 25 recitátorů ze šesti ZUŠ 
uspěl znovu Marek Citerbart, který si tak jako jediný z naší 
ZUŠ vydobyl postup do krajského kola v přednesu, které se 
koná 4. dubna v Sedlčanech. Gratulujeme a přejeme všem 
recitátorům, ať nacházejí inspirativní texty a mohou se o ně 
podělit s co nejširším publikem.

Poprvé do základní umělecké školy
Stejně jako v loňském roce vypisujeme na čtvrtek 18. dubna 
předtermín přijímacích zkoušek určený dětem předškolního 
věku. Jejich prvním krokům do ZUŠ bude předcházet ces-
ta našich pedagogů za nimi. Díky spolupráci s rožmitálskou 
ZŠ se v rámci zápisu do 1. tříd uskuteční prezentace všech 
oborů naší ZUŠ. V pátek 5. dubna se budou v učebnách ZŠ 
budoucím prvňáčkům věnovat učitelé hudebního, tanečního, 
výtvarného a literárně-dramatického oboru. Jejich cílem bude 
děti při konkrétní umělecké činnosti především zaujmout, ale 
také zjistit jejich předpoklady pro studium daného oboru. 
Děti si tu budou moci vyzkoušet přijímačky nanečisto, rodiče 
dostanou prostor ke konzultaci a také budou mít možnost 
dítě přímo na přijímací zkoušky přihlásit prostřednictvím on-
line formuláře, který je už nyní k dispozici na našem webu. 
Těšíme se na shledanou a věříme, že se vypsané předtermíny 
brzy zaplní zájemci o umělecké vzdělávání a kapacita největší 
školy svého druhu v okrese Příbram tak bude v příštím škol-
ním roce i díky nim bezezbytku naplněna. 

Koncert žáků a učitelů ZUŠ JJR 
k 209. výročí úmrtí J. J. Ryby

V neděli 7. dubna od 16 hodin zveme do farního kostela na 
koncert věnovaný oslavě české hudby (Rok české hudby) a 
památce Jakuba Jana Ryby u příležitosti výročí jeho úmrtí 
(8. 4. 1815).

Poslední „přestupný“ únorový den uspořádala ZUŠ JJR 
okresní kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na klavír. Zúčastnilo se 
ho úctyhodných 36 soutěžících ze šesti škol okresu Příbram. 
Nejpočetněji byly zastoupeny ZUŠ Sedlčany a ZUŠ Sedlec - 
Prčice, následovány naší školou, ZUŠ Dobříš a dvěma pří-
bramskými ZUŠ. Odborná porota složená z klavírních peda-
gogů působících v Plzeňském kraji vyslala do krajského kola v 
Říčanech 11 soutěžících. U příležitosti Roku české hudby zís-
kaly tři klavíristky ocenění poroty za interpretaci děl českých 
autorů. Našim žákyním Anetě Dohnalové, Pavlíně Bubščuko-
vé, Kateřině Duchoňové, Tereze Čípelové, Natálii Pejsarové a 
Kateřině Chvojkové blahopřejeme k zisku 2. a 3. cen a raduje-
me se z 1. ceny a postupu klavírního dua „Anežka Havrlíková 
a Terezka Schambergerová“ z naší jinecké pobočky. Učitelům 
i žákům patří dík za svědomitou přípravu. Těší nás, že jsme 
mohli všem účastníkům zajistit klidnou a přátelskou atmo-
sféru, že se jim v Rožmitále líbilo a že si od nás ze vzájemného 
sdílení odnášejí inspiraci pro svou další uměleckou činnost. 

Děti si užily maškarní bál v Hutích pod Třemšínem
Sbor dobrovolných hasičů v Hutích pod 
Třemšínem uspořádal v sobotu 24. úno-
ra v huteckém kulturním domě pro děti 
maškarní bál. Děti přišly v krásných 
maskách, doprovodili je rodiče a také  
prarodiče. Všichni soutěžili, tančili, po-
slouchali hudbu... Radost přinesla také 
bohatá tombola, ve které ceny získaly 
všechny děti. Poděkování patří Městu 
Rožmitál pod Třemšínem za finanční 
příspěvek, díky kterému jsme pořídili 
spoustu krásných cen, dále Davidu Mál-
kovi za pouštění reprodukované hudby 
a nesmíme zapomenout ani na šaška, 
který si se všemi dětmi hezky „zašaško-
val“.                                Lenka Rážová
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Bydlet pod Brdy znamená zamilovat se do golfu
V sobotu 11. května pořádá golfové hřiš-
tě v Hořehledech den otevřených dveří a 
na něj navazující tréninky zdarma pro 
obyvatele našeho regionu. Akce nás za-
ujala, a proto jsme se na ni zeptali po-
drobněji manažera hořehledského areá-
lu Martina Kopčáka:

Martine, proč by měli obyvatelé 
kraje pod Třemšínem dorazit k vám 
na golf?

Především proto, že sami chtějí. Moc 
rádi jim ukážeme, že golf je snobským, 
drahým a nedostupným sportem na-
zýván neprávem. Den Bav se golfem a 
tréninky pro veřejnost zdarma pořádá-
me již 6. rokem a je to pro nás obrovská 
zábava. Potkáváme se s novými lidmi a 
učíme je nádherný sport v přírodě, kte-
rý mohou hrát do vysokého věku.

Šest let je dlouhá doba, kolik zá-
jemců o golf se objevilo?

Hodně a pořád vlastně hrozně málo. 
Chceme, aby obyvatelé našeho regionu 
vnímali naše sportoviště stejně jako fot-
balové hřiště nebo tenisový kurt, kam si 
chodí zcela běžně zahrát po práci nebo 
o víkendu. Za ty roky jsme golf v rámci 
bezplatných tréninků naučili už více jak 
100 lidí a chceme další stovky přidat!

S čím mají návštěvníci počítat a co 
mají mít s sebou?

V sobotu 11. května proběhne den 
otevřených dveří za účasti našich part-
nerů. Krom pořádného vyzkoušení gol-
fu včetně spousty soutěží si budou moci 
návštěvníci pochutnat na plzeňském 
pivku nebo si s dětmi pohrát u her od 
Albi. A pak je každou další sobotu až do 

konce srpna budeme učit golf hrát tak, 
aby to potom už zvládli sami. A k tomu 
potřebují jen sportovní oblečení a dob-
rou náladu, vše ostatní jim půjčíme.

A na co jsme nejvíc pyšní – golf jim 
budou ukazovat a učit ho jejich před-
chůdci. Lidé, kteří se úplně stejnou ces-
tou vydali o pár let dřív. Po ruce ale sa-
mozřejmě budou i vyškolení trenéři.

Od května do srpna je dlouhá doba, 
to musí chodit zájemci každý týden?

Samozřejmě počítáme s tím, že se 
tréninku nebudou lidé věnovat každou 
sobotu. Vůbec nevadí, když některé tré-
ninky vynechají. Ale ze zkušenosti víme, 
že jakmile si golf jednou vyzkouší, tak 
budou chtít trénovat pořád. Proto i v 
mezidobí mezi tréninky nabízíme hrá-
čům míčky i hole k zapůjčení a opět 
zdarma.

A co z toho máte, když je to všech-
no bezplatné?

Golf je ve své podstatě životní styl. 
Máme výborné dětské reprezentanty 
klubu a už od jejich prvních golfových 
krůčků jim předáváme samotné základy 
tohoto sportu – férovost, spravedlnost, 
čestnost, vytrvalost, odhodlání, gentle-
manství… To jsou atributy, na kterých 
golf stojí a které jsou ceněné v každé 
společnosti. 

My samozřejmě budeme rádi, když vy-
chováme nové golfisty, kteří si u nás tře-
ba časem zakoupí členství nebo k nám 
budou jezdit do restaurace na večeři. 
Ale primárně chceme ukázat, že je náš 
areál součástí svého okolí a že je místem 
setkávání jeho obyvatel. A že se u nás 
lidem líbí…

Díky moc za příjemné povídání a tě-
šíme se 11. května na setkání na gol-
fovém hřišti!                               (red)

Golfové tréninky 
v hodnotě 10000 Kč 

pro obyvatele Podbrdska 
ZDARMA
Začíná se 

11. května od 8:00 
a potom každou následující 

sobotu od 10:00.
Přijďte se naučit základy a pravidla 

sportu. Zaregistrujte se na 
www.golf-horehledy.cz/registrace

Pozvánka k sousedům

Koncem dubna, přesněji v sobotu 27. 
4. 2024 dojde po zimní pauze k opě-
tovnému obnovení letního turistického 
provozu na železniční trati z Rožmitálu 
pod Třemšínem do Březnice. Letošní rok 
tak bude v řadě třetím, kdy město finan-
cuje objednávku minimálního rozsahu 
provozu víkendových vlakových spojů, 
potřebných pro zajištění udržitelnosti 
místní dráhy, stejně jako pro udržení 
nebo zvýšení turistické atraktivity ob-
lasti Rožmitálska. 

Pro připomenutí je potřebné uvést, že 
původní objednávku celoroční dopravy 
na této trati zrušil Středočeský kraj v 
rámci úsporných opatřeních na konci 
roku 2021, a to bez jakékoliv adekvátní 
náhrady. 

V rámci stávající spolupráce s Českými 
dráhami, zajišťujícími dopravu víkendo-
vých vlaků jsou do Rožmitálu nad rámec 
směrovány i některé zvláštní vlaky, jako 
oblíbený Cyklohráček z Prahy, který 
měl v předchozích dvou letech vždy vel-
mi vysokou obsazenost. V letošním roce 
je navíc do Rožmitálu plánován příjezd 

V roce 2024 pojedou pravidelné 
víkendové vlaky 

(soboty, neděle, svátky) 
od 27. dubna do 29. září takto: 

Odjezdy z Rožmitálu: 
08:59 (pouze do 26. 5.), 
11:00, 15:24 a 16:58. 
Odjezdy z Březnice: 

08:42 (pouze do 26. 5.), 
10:43, 14:15, 16:15. 

Místní železniční dráha opět ožije i osobními vlaky

Legiovlaku a 27. července 2024 by měla 
trať oslavit 125. výročí své existence a 
tato akce by měla být spojená s jízdou 
parního vlaku. Jízdy některých dalších 
mimořádných vlaků (Velikonoční a Mi-
kulášské vlaky) jsou pak realizovány i 
ve spolupráci s dalšími partnery (Spolek 
Rakovnicko Protivínská dráha nebo IMC 
Plzeň). K občasné nákladní dopravě pak 
využívají trať také místní Arcibiskupské  
lesy.                            Ondřej Švandelík
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Z činnosti včelařských spolků
Zima nám končí a nebýt prvé dekády v prosinci, kdy jsme se 
dočkali sněhu a celodenních mrazů, dalo by se říci, že ani žád-
ná nebyla. Včelaři ale v této době nezaháleli, čistili a desinfi-
kovali prázdné úly, nástavky a oplodňáčky, vyřezávali a tavili 
staré voští, vyráběli a drátkovali rámky, opravovali různé ná-
činí a spoustu dalších věcí. V zimě se také včelaři zúčastňu-
jí různých besed a přednášek, kde si vyměňují zkušenosti a 
seznamují se s novými metodami ošetřování a léčení včelstev. 
V měsících lednu a únoru proběhly u všech tří spolků v mik-
roregionu Třemšín výroční členské schůze, na kterých včelaři 
zhodnotili uplynulý rok a stanovili si úkoly pro letošní rok. 
Dle nařízení SVS musí všichni chovatelé včel každý rok do 15. 
2. odevzdat zimní měl na vyšetření Varroa. Včelařské spolky 
posílají měl od svých členů hromadně, výsledky přicházejí tak 
za tři týdny. A jak naše spolky dopadly? Hvožďanský spolek 
posílal vzorky od 25 včelařů a 221 včelstev včetně neorga-
nizovaných. Pozitivních nad tři roztoče na včelstvo bylo osm 
stanovišť s 40 včelstvy. Rožmitálský spolek posílal 41 vzorků 
od 404 včelstev, nad tři roztoče bylo 11 vzorků s 56 včelstvy. 
Březnický spolek posílal 69 vzorků od 790 včelstev, pozitiv-
ních bylo 14 vzorků s 86 včelstvy. Všechna tato včelstva musí 
být co nejdříve přeléčena. S varroázou bojujeme už 40 let a 
pořád se jí nemůžeme zbavit. Na podzim se na Plzeňsku obje-
vilo prvé hnízdo sršně asijské. Je to predátor, který se živí jak 
včelami, tak i plodem, když se dostane do úlů. V krátké době 
je schopen zdecimovat celá včelstva. Je to jen otázkou času, 
kdy se objeví u našich včelstev. 

Naše sršeň obecná měří až 4 cm, je žlutooranžové barvy a 
včely toleruje. V loňském roce jsem měl jedno hnízdo přímo 
pod včelínem a na včely, ani lidi neútočily. Naopak sršeň asij-
ská je menší, měří tři centimetry, je černé barvy se žlutýma 
nohama, je velice agresivní, člověka může pronásledovat až 
do vzdálenosti 300 m. Výskyt sršně asijské hlaste písemně na 
Agenturu ochrany přírody a krajiny České republiky přes web 
http://invaznidruhy.nature.cz. Na závěr jeden z mých postře-
hů, letos budou abnormálně kvést ovocné stromy. Bude-li 
teplo a bez deště, alergici na pyl to nebudou mít jednodu- 
ché.                          Josef Němec, předseda ZO ČSV Březnice

O počasí v únoru
Tento poslední zimní měsíc se vůbec nechoval tak, jak by 
měl, tedy jako měsíc s velkým množstvím sněhu a občas i 
se silnými mrazy. Zažili jsme naopak nejteplejší únor v his-
torii měření teplot v Rožmitále pod Třemšínem tedy od 
roku 1912! Průměrná teplota o hodnotě 5,0°C je opravdu 
mimořádně vysoká a pohybuje se 7,2°C nad dlouhodobým 
normálem. Byl tak překonán dosud nejteplejší únor v roce 
1966 s průměrem teploty 4,4°C! Srážkově to bylo střízlivější, 
když úhrn srážek 52,7 mm představuje 132 % téhož normá-
lu. Po celý měsíc převažovalo předjarní až skoro jarní poča- 
sí. 
Ve dnech 1. až 7. 2. vzbudil naši pozornost silný až bouřlivý 
vítr a zároveň se vyskytl déšť. Výjimkou byl den 2. 2., kdy 
slabě sněžilo, což byl jediný den v celém měsíci s tímto jevem! 
V noci slabě mrzlo jen 1. a 2. 2., zatímco denní teploty šplhaly 
až k 9,9°C. Srážek spadlo celkem 20,9 mm, 7. 2. spadlo při 
vydatném dešti 13,4 mm vody. Kromě 5. 2., kdy bylo polojas-
no, panovalo zataženo, bez slunce.
V období od 8. do 24. 2. bylo i nadále velmi teplo, oblačnost 
byla přece jen menší a 13. 2. bylo dokonce jasno (jediný den 
v měsíci). Dne 15. 2. teplota vystoupila až na 12,9°C, což je i 
nejvyšší teplota v měsíci. Slabě mrzlo jen ráno ve dnech 13. a 
14. 2, kdy teplota -2,7°C naměřená 14. 2. byla i nejnižší v ce-
lém měsíci. Často pršelo, ale vítr se už uklidnil, ve dnech 15. 
a 16. 2. jsme pozorovali mlhu. Příroda se začala probouzet, 
jehnědy lísek a olší se otevřely a poletoval z nich pyl. Objevily 
se sněženky a jiné časné byliny. Zima tedy nikde a předjaří 
na slibném postupu.
Ve dnech od 25. 2. do konce měsíce se padající srážky 
již nevyskytovaly a celkově bylo nejchladněji, slabě mrzlo ve 
dnech 24. až 27. 2. Ovšem teploty přes den se pohybovaly 
většinou nad 5°C. Mlhy se vyskytly 25. a 26. 2., kdy zabránily 
většímu poklesu teplot v noci. Nejchladněji bylo 26. 2., kdy 
teplota přes den vystoupila jen na 2,9°C a v noci poklesla až k 
-2,6°C. Zpočátku proběhly polojasné dny, které pak koncem 
měsíce vystřídaly dny zcela zatažené.    
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

Od první květnové soboty se rožmitál-
ský zámek otevře návštěvníkům. Je to k 
nevíře, ale je to již šestý rok, kdy zaha-
jujeme další kulturní sezónu. S milní-
kem pěti let jsme se jako spolek rozhodli 
ohlédnout se za uplynulými roky a zjis-
tit, co je všechno za námi. U tak velké 
stavby jako je zámek, má člověk někdy 
pocit, že nic, co se udělá, není pořád-
ně vidět. Stačí se však podívat na staré 
fotografie a hned je jasné, jak velké se 
tu udály změny – a právě to nás hřeje 
u srdce a pohání vpřed. Budeme rádi, 
když tuto radost přijdete sdílet s námi 
a užijete si prostor zámku se vším, co 
může nabídnout. I v letošní sezóně jsou 
v plánu pravidelné sobotní prohlídky a 
kulturní akce: výstavy, koncerty, diva-
delní představení, přednášky aj. Nebu-
de samozřejmě chybět tradiční Slavnost 
královny Johanky 22. června a v plánu 
je také již 4. ročník festivalu REPETE 
FEST, který proběhne 26. – 28. červen-
ce. Připravujeme rovněž speciální pro-
hlídky, například i v nočních hodinách. 
Nebudou chybět ani brigády, takže po-

Rožmitálský zámek se letos otevírá už pošesté

kud byste chtěli přiložit ruku k dílu, 
můžete tak učinit již v sobotu 13. dubna 
od 9:30 hodin.

Nebylo by to zahájení sezóny, kdyby 
nepřijela Aurora JaSBand, kapela, která 
otevírá svou swingovou hudbou každou 
sezónu na zámku již od roku 2019. Jak 
se to stalo? Na začátku roku 2019, krát-
ce po založení spolku, přišli členové ka-
pely na brigádu a jednoduše nabídli, že 
by na zámku rádi zahráli. Byla to naše 
první kulturní akce, swingová hudba v 
pampeliškách na nádvoří. Posluchačů 
bylo tehdy jen kolem patnácti, proto-
že zámek s otevřenou branou, z něhož 

se linula hudba, byl tehdy spíše fata 
morgána. Od té doby se Aurora vrací a 
přichází mnohem více návštěvníků. Do-
konce není sama, už potřetí sem s nimi 
zavítá i druhá kapela Musica Balkanika 
s balkánskými melodiemi. 

Obě kapely dorazí na zámek 25. květ-
na, kdy budou hrát od 14:30 hodin. Ve 
stejný den v podvečer bude zahájena 
výstava dvou desítek významných praž-
ských výtvarných umělců. Pod názvem 
PER ASPERA AD ASTRA / Přes trny ke 
hvězdám je společným tématem umě-
leckých děl hledání naděje ve světě pl-
ném nejistoty a změn. Expozice v obou 
patrech Gryspekovského paláce zahrne 
obrazy, fotografie, tapiserie, sochařské 
objekty a umělecké instalace. Odpolední 
tanec pak po vernisáži může pokračo-
vat – o vzrušující večer se dále postarají 
malostranští hudebníci.   

Děkujeme všem těm, kteří se na zá-
mek vrací a podporují spolek v jeho 
činnosti, i těm, kdo se podílí na přípra-
vě kulturních akcí. Bez vás by to ne- 
šlo.              Spolek Rožmitálský zámek
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna bude pro veřejnost otevřena 8. a 22. 
dubna v době od 15:30 do 17:00. 
• Místní poplatky za odpady a za psy se hradí v pokladně 
Obecního úřadu Hvožďany.
• Platby a termíny svozů za odpady v roce 2024 - Míst-
ní poplatek za svoz odpadu je stanoven částce 660 Kč za 
trvale žijící osobu nebo ve stejné výši u objektů, kde nikdo 
není hlášen k trvalému pobytu. Poplatek je splatný nej-
později k 31. 5. 2024. Platby je možné provést v hotovos-
ti nebo platební kartou v pokladně OÚ nebo bankovním 
převodem na základě přiděleného variabilního symbolu z 
obecního úřadu. Dnem vývozu odpadu je pátek. Frekvence 
svozů popelnic je stanovena po celý rok 1 x za 14 dní, vždy 
v lichý kalendářní týden. 
• Multifunkční hřiště je v provozu od 1. dubna 2024.
• Kompostárna je přístupná od 1. dubna do 30. září od 
8:00 do 19:00 pomocí čipu, který si mohou občané - vlast-
níci nemovitostí na správním území obce Hvožďany vy-
zvednout zdarma. Zájemci o čip se mohou telefonicky hlá-
sit na čísle 318 696 227 na obecním úřadě. Kompostárnu 
mohou bezplatně využívat všichni občané nebo vlastníci 
nemovitostí na správním území obce. Prostor kompostár-
ny je monitorován kamerovým systémem, aby se předešlo 
odložení stavebních a jiných odpadů, které na kompostár-
nu nepatří. 

Školení JPO Hvožďan a Vacíkova
Březen se nesl v duchu odborné přípravy JPO Hvožďan a Va-
cíkova. V pátek 1. března někteří členové JPO Hvožďany ab-
solvovali praktické školení na HZS Příbram. Hlavním tématem 
byla evakuace raněných osob. Nejprve to byly různé techniky 
transportu osob z nebezpečné oblasti pouze za pomoci vlastní 
síly. Následovala simulovaná evakuace osob z patra budovy 
pouze za pomoci přistaveného žebříku. V poslední části škole-
ní bylo trénováno vyhledávání osob v reálně zakouřeném pro-
středí budovy za pomoci dýchacího přístroje. V mezičase nám 
byly předvedeny techniky otvírání zabouchnutých či zamče-
ných dveří. Hned 2. března proběhlo společné školení JPO 
Hvožďan a Vacíkova. Tématem byla nejprve teoretická část - 
zdravověda, hašení požáru s přítomností elektrického vedení 
a následně praktická zkouška agregátů v hasičské zbrojnici.

V březnu ještě vybraní členové JPO absolvovali cyklické 
školení pilařů a velitelů. 

Zde patří velký dík veliteli stanice HZS Příbram mjr. Ing. 
Radku Dopirákovi za aktivní zájem a pomoc v odborné přípravě 
dobrovolných hasičů. Dále děkujeme Janě Tůmové a Jindrovi 
Jeníčkovi za přípravu a přednes témat interního školení, VOD 
Hvožďany za přípravu občerstvení a Hvožďanské hospůdce za  
zázemí a servis.            za JPO Hvožďany a Vacíkov Jiří Tůma

Obec Hvožďany ve spolupráci se sdruženími 
Čechy nad zlato a Brdy nad zlato, z. s. pořádají

X. JARNÍ VÝSTUP 
NA PETRÁŠKOVU HORU

aneb překrásnou brdskou přírodou proti 
průzkumu a těžbě zlata

sobota 20. dubna 2024
náves Vacíkov v 10 hodin

Program:
• Zahájení, vystoupení hostů, pochod po naučné 
  stezce ke štole 
• Historické dopoledne u zlaté štoly - bohatý program    
  nejen pro děti 
• Tradiční občerstvení (zdarma) 
• Pro malé výletníky čokoládové zlaťáky

Pro zájemce je zajištěna bezplatná autobusová
doprava do Vacíkova a zpět.  

Rožmitál p. Tř.  9:00 z autobusového nádraží
Voltuš   9:10 
Roželov   9:20 
Mýta  9:25 
Hvožďany  9:35 

Více na: www.cechynadzlato.cz, www.hvozdany.cz 
nebo facebooku Vacíkov nad zlato

Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s. p.

Jubilanti v dubnu
 
 

55 let   Petr Kmůcha      Hvožďany 
60 let   Ladislava Schneiderová  Pozdyně
60 let   Jana Kadlecová            Hvožďany
65 let   Josef Horelica                           Roželov
70 let   Václav Novák                             Vacíkov
80 let   Marie Sýkorová                          Hvožďany
83 let   Božena Koubová                       Hvožďany

Srdečně blahopřejeme!

Divadlo za vodou z Čenkova uvede 

13. dubna od 19:00 
v Kulturním domě Hvožďany 

svoji divadelní hru 

H-Index 22. 
Více informací najdete na 
www.divadlozavodou.cz

Obec Hvožďany a SDH Hvožďany zvou 

v úterý 30. dubna 2024
do Hvožďan na

TRADIČNÍ STAVĚNÍ MÁJE
Sraz bude v 18:00 na návsi

a

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
Akce začne ve 20:00 u Vagónu, špekáčky jsou zajištěny
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Akce plánované na duben
 

• 1. 4. Pondělí velikonoční
• 3. 4. Celoškolní akce Žákovského parlamentu: 
  Den bez tašek! 
• 5. 4. MŠ - ŠA OP JAK: Práce s Bee Boty, 9.00
• 5. 4. ŠD - ŠA OP JAK: Lesní pedagogika, 13.00
• 5. 4. Zápis do školy, budova MŠ 14.00 - 16.30 (bližší  
   informace na vývěsce a stránkách školy)
• 8. 4. ZŠ - OP JAK - Finanční svoboda: reklama, 
   reklamace, 8. + 9. ročník
• 10. 4. Pedagogická rada, 12.30 sborovna školy
• 12. 4. Noc s Andersenem, 1. - 4. ročník, Klubové 
   centrum 16.30 - 8.30
• 16. 4. MŠ + 1. a 2. ročník: ŠA OP JAK - pohádka 
   Princezny jsou na draka, MŠ 10.30
• 16. 4. Plénum SRPD a třídní schůzky, 16.00 hudebna  
   základní školy
• 18. 4. MŠ OP JAK - Zkoumání hmyzu v přírodě, 
   projektový den
• 18. 4. Třídírna Rožmitál pod Třemšínem - Ekologická  
   likvidace odpadů, 8. + 9. ročník
• 19. 4. Souboj čtenářů, 6. ročník 10.00
• 19. 4 Celoškolní projekt Den Země - úklid okolí školy,  
   ekoaktivity
• 22. 4. Okresní kolo biologické olympiády, 6. + 7. 
   ročník Příbram
• 22. 4. MŠ + 1. - 2. ročník - ŠA OP JAK: Pohybovky, 9.15  
  mateřská škola
• 23. 4. MŠ - ŠA OP JAK: Putování za pokladem, 
  projektový den
• 23. 4. ZŠ - ŠA OP JAK: Lidice a Letiště Václava 
  Havla, 4. + 5. ročník - projektový den
• 26. 4. Taneční pohár dívek 4. - 5. ročníku, Příbram
• 29. 4. MŠ - ŠA OP JAK: Krysáci a zamilovaný Eda, 
  Příbram 8.30 (7.30 odjezd) 
• 30. 4. Celoškolní projekt Žákovského parlamentu: Den 
   naruby!

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete na webu 

www.zsmshvozdany.cz

20. dubna od 21:00
Hospůdka KD Hvožďany 

OLDIES 
DISCO 

Akce potrvá do 02:00. Vstupné je 80,- Kč. 

Svoz nebezpečného odpadu 
a elektroodpadu na Hvožďansku
Oznamujeme občanům, že termín jarního svozu nebezpeč-
ného odpadu a elektroodpadu proběhne na správním území 
obce Hvožďany v sobotu 27. dubna 2024 v následujících ča-
sech: Hvožďany - náves 8:00, Leletice 8:15, Vacíkov 8:45, Ro-
želov 9:15, Mýta 9:45 a Pozdyně 10:15. 

Seznam odpadů odebíraných při svozu nebezpečného odpa-
du: staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, brzdová a chla-
dicí kapalina, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, detergenty 
a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní 
chemie, olověné aku baterie, monočlánky a zářivky. Žádáme 
občany, aby tyto odpady předali osobně svozové firmě a nene-
chávali je ležet podél komunikací.

Provozní zaměstnanci obce Hvožďany budou svážet elektro-
odpad (televize, monitory, počítače, drobné domácí spotřebi-
če) a lednice ve stanovených časech a elektroodpad je nutné 
předat osobně. Upozorňujeme, že tento druh odpadu musí 
být kompletní. V opačném případě bude jejich odběr zpoplat-
něn. Sběr plastů nebude probíhat, pytle s plasty lze průběžně 
ukládat na sběrné místo ve dvoře ve Hvožďanech.           (mb)

Hudební festival Antonína Dvořáka Příbram

9. května 2024 od 19:00 
Anna Paulová a Hedvika Mousa Bacha

Koncertní sál Špejcharu Hvožďany
Koncert vzniká ve spolupráci s obcí Hvožďany a pod 

záštitou starostky obce Hvožďany, paní Markéty Balkové.

Předprodej vstupenek probíhá v pokladně
Obecního úřadu Hvožďany.

Více informací a program 55. ročníku Hudebního festivalu 
Antonína Dvořáka Příbram na wwhfad.cz.

Pestrý březen ve školní družině
V březnu jsme s dět-
mi ze školní družiny 
navštívili babičky a 
dědečky v „Chráněn-
kách“ ve Hvožďa-
nech dokonce dva-
krát. Nejprve jsme 
je potěšili kytičkou k 
MDŽ, na kterou jsme 
vlastnoručně vyrobi-
li květníky. Těsně 
před Velikonoci jsme 
upekli linecká va-
jíčka a s touto slad-
kou pozorností a veselou písničkou jsme navštívili obyvatele 
„Chráněnek“ podruhé. Také jsme si užili maškarní odpoled-
ne, které pro nás uspořádali zástupci žákovského parlamen-
tu. Soutěžili jsme, tančili a ocenili vítěze nejen v židličkované, 
ale samozřejmě i originální převleky. Během března jsme se 
několikrát v družince sešli při projektových dnech s paní Ho-
lečkovou, která měla vždy připravené zajímavé nápady na ne-
jen velikonoční dekorace.                      za ŠD Jana Tintěrová
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Společné setkání hvožďanských 
a rožmitálských parlamenťáků 

V pátek 23. února vstupovali hvožďanští parlamenťáci do bu-
dovy školy s mírnou nervozitou. Čekal je totiž důležitý a zod-
povědný úkol – organizovali setkání s kolegy z rožmitálského 
parlamentu Rybičky a Ekotýmu.

S předstihem bylo potřeba sestavit program na celé dopoled-
ne, připravit pohoštění, vyrobit dárky. Jakmile Rybičky vpluly 
do naší školy, akce „Návštěva“ se rozběhla na plné obrátky. 
Na úvod jsme prolomili ledy prostřednictvím seznamovacích 
aktivit. Následovala prezentace činností našeho žákovského 
parlamentu a vzájemné sdílení zkušeností. Všem náležitě vy-
hládlo, a tak jsme se pustili do ochutnávky sladkých i slaných 
specialit, které jsme ve škole společnými silami od rána při-
pravovali. Po vydatné svačině jsme se rozdělili na dvě skupiny 
a v čele se schopnými průvodkyněmi z 5. a 7. ročníku absol-
vovali prohlídku školy, školky a družiny. Cestou mezi budo-
vami jsme nakoukli i na dětská hřiště a prohlídku zakončili 
v tělocvičně školy. Bylo znát, že „velikost“ naší školy většinu 
Rožmitálských trochu překvapila. Pro mnohé to byla první 
zkušenost s prostorami, kde CELÝ druhý stupeň je vměstnán 
na jednu chodbu, kde je jen jedna počítačová místnost a kde 
v jedné třídě bydlí třeba jen devět žáků. Ale snad jsme ukázali, 
že tak úplně nezáleží na velikosti budovy, ale více na atmosfé-
ře, která ve škole panuje. 

V samotném závěru návštěvy jsme Rybičky provedli naší 
obcí až ke Špejcharu, kde nás čekala komentovaná prohlídka. 
Tam už spolu členové obou parlamentů i ekotýmu živě disku-
tovali a bylo znát, že navázali nové vztahy a možná i přátelství. 
A o to vlastně nejvíc šlo!                          za ŽP Lenka Fialová

Zprávy z hvožďanské školky
Ve školce jsme si toho v březnu zase hodně užili. Krásné mas-
ky se sešly v den karnevalu, pekly se koláče, v rámci Šab-
lon OP JAK IV jsme vařili s kuchařem Václavem. Na jídelním 
lístku byla bramboračka a těstoviny s tvarohem. Děti zjistily, 
kolik práce obnáší příprava surovin a následné vaření, i na 
co si musí každý kuchař dávat velký pozor. Všem šla práce 
od ruky a potvrdilo se, že když si sám uvaříš, lépe to chutná. 
Navštívili jsme také hvožďanský Špejchar, hasičská expozice 
i výstava sekyrek byla moc zajímavá. Jak to kdysi vypadalo 
ve škole nebo u pekaře, děti velice zaujalo. Že je březen měsíc 
knihy, to každý ví! A jak správně zacházet s knihou nebo jak 
si sám takovou knihu vyrobit, jsme se dozvěděli, když jsme 
společně plnili další z Šablon OP JAK IV v projektu Putování  
za knihou.                                                  za MŠ Marie Levá

ZŠ a MŠ Hvožďany

Návštěva hvožďanského Špejcharu.         Foto: archiv MŠ

       Věšín
Jubilea v dubnu 2024

65 let Milada Kašparová      Věšín 
65 let  Jiřina Zemková       Věšín
80 let Libuše Reifová       Věšín
83 let Josef Šíma       Věšín
85 let Karel Hutr       Věšín
85 let František Jeníček      Buková
88 let    Jaroslava Leitermannová  Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Věšínští hasiči v únoru a březnu
S končící zimou se rozběhly akce pořádané věšínskými dob-
rovolnými hasiči.
qqV sobotu 24. února prošel celou obcí masopustní průvod, 
kterého se zúčastnili členové sboru, zástupci Sparty Věšín a 
občané obce. Průvod jsme spolupořádali s Obecním úřadem 
Věšín a zúčastnilo se asi 45 masek, které se různě zasta-
vovaly po celé obci. Před domy si zatančily s domácími, tu 
něco pojedly, tu zase popily a nakonec završily svůj průvod v 
Paňáčkovně, kde ještě poseděly s několika sousedy. Letošní 
masopust byl vydařený a hojně podpořený maskami a dopro-
vodem spoluobčanů.

qqV sobotu 9. března proběhlo školení výjezdové jednotky 
obce Věšín v Paňáčkovně.
qqV sobotu 16. března proběhla brigáda hasičů v obecních le-
sích, kde byla provedena prořezávka lesních cest pod druhou 
pasekou, k třetí pasece a příjezdová cesta k lesu od Věšína 
(od Rafandy). Brigády se zúčastnilo dvacet členů věšínského 
hasičského sboru.           za výbor SDH Věšín Jirka Hutr, DiS.

Sběr nebezpečného odpadu
V sobotu 20. dubna od 8:00 do 12:00 proběhne v naší obci 
sběr nebezpečného odpadu. Občané mohou odevzdat staré 
barvy, televizory, ledničky, automobilové baterie a oleje, pne-
umatiky osobních automobilů, zářivky a jiný nebezpečný od-
pad v prostorách obecního dvora. Mobilní svoz z Bukové bude 
v 9:00 z návsi.                          Ing. Pavel Hutr, starosta obce
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ZŠ a MŠ Věšín

Oslava Mezinárodního dne žen
Svátek žen může slavit každá žena bez rozdílu věku. Ty vě-
šínské se sešly 8. března v podvečerních hodinách v místním 
Společenském centru Paňáčkovna. Při příchodu doslala kaž-
dá z žen kytičku, kterou jim předávali starosta a místostaros-
ta obce. K dobré náladě přispělo vystoupení dětí ze ZŠ Věšín, 
které přednesly básničky a zahrály na klávesy. Následovalo 
vystoupení Bělčických mažoretek. Byly kouzelné. Jejich vy-
stoupení doprovázely ženy potleskem. O hudební produkci 
se po celý večer postaralo duo TO-JA Blovice, které zahrálo 
k tanci i poslechu. Ženy strávily večer posezením u sklenky 
vína, limonády či kávy, u které nechyběla sladká tečka v po-
době výborného zákusku. Domů odcházely pobaveny a dou-
fáme, že i spokojeny. Přejeme všem ženám co nejvíce úsměvů 
a pohodových dní.

Pietní vzpomínka
k 82. výročí seskoku výsadkářů 

skupin Intransitive a Tin
 

Lovecká bouda Václavka

sobota 20. dubna 2024 ve 13:00

Seskok parašutistů
Odjezd automobilů ve 12:15 
z návsi ve Věšíně a Bukové.

TJ Sparta Věšín zve své 
příznivce na domácí utkání

06. 04. 2024 sobota – 16:30 – 17. kolo
FK Obořiště 1920 – TJ Sparta Věšín 

13. 04. 2024 sobota – 17:00 – 18. kolo
TJ Sparta Věšín – TJ Sokol Dolní Hbity

20. 04. 2024 sobota – 17:00 – 19. kolo
TJ Sokol Pičín B – TJ Sparta Věšín

27. 04. 2024 sobota – 17:00 – 20. kolo
TJ Sparta Věšín – SK Třebsko B

04. 05. 2024 sobota – 17:00 – 12. kolo
TJ Sedlice – TJ Sparta Věšín

11. 05. 2024 sobota – 14:00 – 13. kolo
TJ Sparta Věšín – FC Višňová B

19. 05. 2024 neděle – 17:00 – 14. kolo
SK Sokol Kytín – TJ Sparta Věšín

25. 05. 2024 sobota – 17:00 – 15. kolo
SK Litavan Bohutín B – TJ Sparta Věšín

01. 06. 2024 sobota – 17:00 – 16. kolo
TJ Sparta Věšín – SK Obory

09. 06. 2024 neděle – 17:00 – 21. kolo
TJ Slavoj Obecnice – TJ Sparta Věšín

Masopustní průvod v Bukové 
V sobotu 24. února se konal masopustní průvod v Bukové. 
Účast byla hojná, v průvodu šlo zhruba 45 maškar včetně dětí 
i batolat. Masopustní náladu všech zúčastněných i obyvatel 
Bukové navíc podpořilo skvělé počasí. Děkujeme všem za pří-
pravu, veškeré masopustní dobroty a finanční příspěvek, kte-
rý nám bukovští obyvatelé přichystali.             Václav Meloun

Bukovští hasiči udělali 
brigádu na vyřezání cesty

V sobotu 9. března se konala brigáda na vyřezání cesty, kde 
se sešlo zhruba 20 brigádníků. V tento den jsme se také zú-
častnili školení rozhodčích v Příbrami v počtu dvou členů a 
večer pak školení výjezdové jednotky ve Věšíně. Výbor SDH 
Buková děkuje všem za účast.                         Václav Meloun

Březen v mateřské škole
Březen za kamna vlezem je lidová pranostika, ale u nás ve 
školce se ani v tomto měsíci nezahálelo. Začátkem měsíce 
jsme se zaměřili na pozorování změn v přírodě, jarní květiny 
a počasí.  Děti se naučily písničku Přišlo jaro do vsi. Při jejím 
poslechu si děti měly možnost zatančit s šátky. Ani ve škol-
ce jsme nezapomněli, že je březen mimo jiné měsícem knihy. 
Tomuto tématu jsme se věnovali po celý týden a v jeho závěru 
jsme si udělali výlet do knihovny v Rožmitále pod Třemšínem. 
Zde na děti čekal program Pohádkový svět. Pro mnoho dětí 
to byla první návštěva knihovny v jejich životě a všem se moc 
líbila. Jako každý rok, i letos jsme jaro přivítali tradičním vy-
nášením Morany.

Před Velikonocemi jsme zajeli načerpat tu správnou atmo-
sféru do Hornického domku v Příbrami, kde děti měly možnost 
vidět podobu Velikonoc v hornické domácnosti na počátku 
20. století. Děti si mohly zkusit pletení pomlázek, pečení jidá-
šů a zdobení vajíček voskem. Ani ve školce jsme s přípravou 
na Velikonoce nezaháleli, tvořili jsme, seli velikonoční osení 
a děti se naučily koledu. Před Velikonocemi zavítalo za dětmi 
do školky maňáskové divadlo, které se dětem moc líbilo. A 
samozřejmě na Zelený čtvrtek jsme se sešli všichni v zeleném 
oblečení a jedli zelené potraviny. Krásný jarní čas přeje kolek-
tiv mateřské školy.                                                          (mš)

ZÁPIS DĚTÍ DO PRVNÍ 
TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

pro školní rok 2024/25

9. dubna 2024
11:30 - 15:30 v budově ZŠ Věšín

Bližší informace k zápisu jsou k dispozici na webových 
stránkách školy www.zsamsvesin.cz.
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Bezděkov p. Tř.

Koupě

Kontejner na bioodpad 
v Bezděkově pod Třemšínem
Obec Bezděkov pod Třemšínem oznamuje občanům, že od 
dubna 2024 bude opět střídavě u hasičské zbrojnice nebo u 
bytovky umístěn kontejner na bioodpad. 

Do kontejneru na bioodpad patří: listí, tráva, seno, sláma, 
plevel, zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, uschlé květiny), 
zbytky hlíny, dřevěné piliny, zbytky ovoce a zeleniny, spada-
né ovoce, čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec a 
ořechů, popel ze dřeva a dřevěného uhlí, hnůj od drobného 
zvířectva apod. 

Do kontejneru na bioodpad nepatří: zbytky jídel, kůra z ci-
trusových plodů, kosti, maso, kůže, jedlé oleje, uhynulá zvířa-
ta, znečištěné piliny, výkopová zemina, kameny a větve. 

Bioodpad nesmí být ukládán v igelitových sáčcích a taš-
kách! Větve ze stromů a různé keře bude možné po dohodě se 
starostou na telefonním čísle 724 184 529 odkládat na určené 
místo.                                            Vilém Trčka, starosta obce

Nabídka občanům na bezplatný
sběr nebezpečných odpadů 

Obecní úřad Bezděkov pod Třemšínem ve spolupráci se spo-
lečností Západočeské komunální služby a. s. pořádají sběr 
nebezpečných odpadů z komunální sféry. Sběr se uskuteční 
v sobotu 20. dubna 2024 od 9:30 do 9:50 u staré hasičské 
zbrojnice. Přijímány budou následující základní druhy odpa-
dů: léky všeho druhu včetně mastí a roztoků, zbytky starých 
barev, obaly z plastů a plechovky od barev, zářivky, výbojky, 
televizory, rádia, pračky, všechny druhy baterií, akumulátorů 
a autobaterií včetně náplní, upotřebené motorové oleje v uza-
vřených nádobách, lednice, pneumatiky - osobní. Neodkládej-
te odpady na stanovišti, vyčkejte na příjezd sběrných vozů.

Sbírka pro Diakonii Broumov
Obecní úřad Bezděkov pod Třemšínem vyhlašuje sbírku texti-
lu a jiných potřeb do domácnosti pro Diakonii Broumov.  Věci 
do sbírky budou shromažďovány v budově obecního úřadu 
a bude možné je odevzdat vždy ve čtvrtek od 18 do 19 hodin 
nebo v pátek od 16 do 18 hodin. Posledním možným termí-
nem na odevzdání věcí je pátek 19. dubna, po tomto datu už 
nebudou věci do sbírky přijímány.

Do sbírky je možno odevzdat veškeré letní a zimní obleče-
ní (dámské, pánské, dětské), lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 
utěrky, záclony, domácí potřeby (nádobí bílé i čiré, skleničky) 
zabalené v krabici, vatované a péřové přikrývky, polštáře a 
deky, peří, obuv (nepoškozená a v párech svázaných gumič-
kou), kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti, hračky 
– nepoškozené a kompletní, také plyšové, menší elektrospotře-
biče, hygienické potřeby, dětské potřeby (lahvičky, dudlíky…) 
Prosíme vše zabalené v igelitových pytlích, nádobí v krabicích. 
Do sbírky nelze odevzdat ledničky, televize, počítače, matrace, 
koberce – z ekologických důvodů, dále nábytek ani znečištěný 
a vlhký textil.                                Vilém Trčka, starosta obce

Běh krajem Jakuba Jana Ryby
Třetí závod letošního ročníku Brd-
ského běžeckého poháru se konal 
9. března v Bezděkově. Na louce u 
myslivecké chaty oblouk s logem 
Brdského běžeckého poháru pro-
měnil louku na sportovní amfiteátr. 
Počasí jako z katalogu cestovní kan-
celáře, odměna po loňské sněhové 
přeháňce. Běžecké závody v Bezdě-
kově pod Třemšínem mají romanti-
ku malých sportovních akcí. Letos 
se sešlo osmdesát tři závodníků, 
aby změřili síly v nádherných lesích 
jižních Brd. Běh krajem Jakuba Jana Ryby patří mezi závody 
s velkým výškovým převýšením. Kros v předjarním Bezděkově 
je zážitek vůle s delší trvanlivostí v paměti. Trasa závodu vede 
z Bezděkova do Voltuše a pak vzhůru, až tam, kde se pěšina 
zužuje v napučeném borůvčí, až k vrcholu kopce Štěrbina. 
Pak se cesta teprve zlomí dolů. K tomu trocha bahna, protože 
bez téhle matérie by žádný kros nebyl krosem. Třetí ročník 
běhu ozdobil celkový vítěz Michal Burian traťovým rekordem. 
Nastavil novou metu pro špičku startovního pole napřesrok. 
Motorem závodů v Bezděkově je místní železný a nerezavějí-
cí muž Saša Pavlišen. Se svým týmem začíná plánovat další 
ročník letního závodu, aby louku v Bezděkově zase ozdobil 
oblouk Brdského běžeckého poháru a Bezděkov se na chvíli 
stal centem radosti z pohybu široko daleko.         Petr Butzke

Vítěz Michal Burian

V Koupi zahraje oblíbený Anča Band 
V sobotu 20. dubna vystoupí v Koupi v kulturním domě ob-
líbená blatenská rocková kapela Anča Band. Začátek je ve 
20:00. Všichni jsou srdečně vítáni.

Blíží se tradiční pálení čarodějnic
 

Poslední dubnová noc patří již tradičně pálení čarodějnic a 
nejinak tomu bude v Koupi. Obecní úřad Koupě ve spolupráci 
se Sborem dobrovolných hasičů Koupě zve všechny občany, 
malé i velké 30. dubna od 18:00 na pálení čarodějnic.

Poděkování za oslavy MDŽ
 

Obecní úřad Koupě děkuje dobrovolným hasičům a všem, 
kteří se podíleli na přípravě večera při příležitosti MDŽ. 
Nesmíme zapomenout ani na Zdeňka Maršíka a Janu 
Maršíkovou, kteří nám celý večer hráli a zpívali. Děkujeme 
a těšíme se opět za rok.       Iveta Jechová, místostarostka

Vševily

Obecní úřad Vševily a knihovna sídlí 
od března v nových prostorách

Od 1. března 2024 je přenesen Obecní úřad Vševily z původ-
ních prostor nad hasičskou zbrojnicí do nově zrekonstruova-
né budovy bývalé prodejny potravin na návsi. S tím se pojí i 
to, že se bude měnit také doručovací adresa ze Vševily 70 na 
Vševily 72. V budově bude umístěna i obecní knihovna. 

Dubnová jubilea 

    60 let     Ivana Mejstříková  Vševily
    65 let     Milan Süsmilich  Vševily

Srdečně blahopřejeme! 
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   Vranovice

Vydařený hasičský ples v Hudčicích

                      Hudčice

Charitativní sbírka na úřadě
Až do 19. dubna probíhá na Obecním úřadu v Hudčicích ve 
spolupráci s Diakonií Broumov charitativní sbírka. Seznam 
věci, kterými můžete do sbírky přispět, naleznete na webových 
stránkách obce nebo na nástěnkách u autobusových zastá-
vek, popřípadě na dveřích do místního obchodu.               (lž)

Opět po roce uspořádal 2. března místní sbor dobrovolných ha-
sičů tradiční ples. Akce se vydařila, tombola byla velmi boha-
tá a velmi rychle se vyprodala. Děkujeme tímto všem, kteří se 
na této příjemné akci podíleli.                                           (lž)

V dubnu je akce Ukliďme Česko 
– ukliďme si Hudčice a okolí

Opět po roce pořádá obecní úřad akci Ukliďme si Hudčice a 
okolí. Pro letošní rok se hlavní úklidový den uskuteční v sobotu 
6. dubna. Sejdeme se ve 14:00 u stánku se zmrzlinou, úklido-
vé pomůcky budou volně k dispozici. Budeme velmi rádi, když 
se k nám připojíte a při příjemné procházce ještě uděláme něco 
pro přírodu kolem nás. V případě nepříznivého počasí se akce 
přesune na náhradní termín.                                            (lž)

Sběr objemného a nebezpečného 
odpadu je první dubnovou sobotu

V sobotu 6. dubna od 9:00 do 11:00 proběhne na zahradě u 
čp. 83 sběr nebezpečného a objemného odpadu a také želez-
ného šrotu.                                                                       (ld)

Pozvánka na Čarodějnický rej
V sobotu 27. dubna se uskuteční Čarodějnický rej v mas-
kách v místním hostinci v Hudčicích. Rej plný písníček, sou-
těží a zábavy bude začínat v 15:00. Masky jsou žádané úplně 
všechny a všech možných kategorií, i když sál bude zahalen 
do zlato-černé s dekoracemi pavouků a netopýrů. Vstupné je  
40,- Kč.                                                         Zdeňka Čížková

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Vzhledem k tomu, že má naše JPO již neschválený typ zása-
hové výstroje, byla podána žádost o dotace u krajského úřadu 
na pořízení materiálně technického vybavení, kde je maxi-
mální výše dotace 100 tisíc Kč. Dne 6. dubna vyrazí naše 
sportovní týmy do Volenic na „Jarní nalejvačku“, tříkolovou 
soutěž pro košaře a savičáře v rychlosti nalití vody do mašiny, 
druhé kolo bude v Zaječově a třetí na Skalici. 

V sobotu 27. dubna budou naši hasiči pořádat brigá-
du na úklid obce a sběr kovového odpadu. Zájemci o od-
voz šrotu to mohou nahlásit na obecním úřadu, nebo mně 
na telefonním čísle 724 900 907, popřípadě stačí šrot při-
pravit před vraty a v dopoledních hodinách bude od-
vezen. Dne 30. dubna se pak postaráme o pálení čaro-
dějnic na Škalkách a stavění máje na cvičišti. Pokud si 
pálení budete zajišťovat sami, nezapomeňte to nahlásit na  
paleni.izscr.cz.                 Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Informace pro občany Vranovic
qqV sobotu 20. dubna 2024 se uskuteční sběr nebezpečného 
odpadu. V době od 10:05 do 10:25 budou přistaveny vozy 
Západočeských komunálních služeb u zastávky autobusu ve 
směru na Příbram. Nenechávejte odpad na místě a vyčkejte 
příjezdu vozů. Přijímány budou léky, zbytky starých barev, 
všechny druhy baterií a akumulátorů a upotřebené motorové 
oleje v uzavřených nádobách. V případě zájmu podnikatelů 
je nutná individuální dohoda. Další informace vám poskytne 
obecní úřad.
qqUpozorňujeme občany, že v případě potřeby nadměrného 
odběru vody z obecního vodovodu je nutné tuto skutečnost s 
předstihem oznámit obecnímu úřadu.
qqV průběhu měsíce dubna proběhne v obci Vranovice sběr 
velkoobjemového odpadu. Podrobnější informace budou zve-
řejněny na stránkách obce a vyhlášeny obecním rozhlasem.
qqDo doby konání „Pálení čarodějnic“ můžete větve odkládat 
i na Škalkách.
qqV sobotu 27. dubna proběhne brigáda na úklid obce a sběr 
kovového šrotu. Kdo bude mít zájem o odvoz kovového šrotu, 
nechť se ozve obecnímu úřadu nebo Stanislavu Strnadovi na 
telefonní číslo 724 900 907.

Pálení čarodějnic ve Vranovicích
Zastupitelstvo obce Vranovice zve všechny ob-
čany 30. dubna na „Pálení čarodějnic“. Oheň 
bude zapálen kolem 20. hodiny. Již tradičně 
proběhne soutěž o nejhezčí čarodějnický kos-
tým. Připraveno bude také malé občerstvení. 
Připomínáme občanům, kteří budou pálit sami, aby neza-
pomněli pálení nahlásit na stránkách paleni.izscr.cz.

KNIHOVNA VRANOVICE
Provozní doba - 2 x středa v měsíci - 17:00 – 19:00 

  3. 4. Literární kavárna – posezení v knihovně 
24. 4. Kreativní dílnička – tvoření pro děti - čarodějnice
Vážení čtenáři, duben je již měsíc, kdy vše kvete a ozývá se 
krásné počasí. Chmurné večery u lampy jsou již za námi. 
Přijďte se podívat za námi do knihovny, ještě než budeme 
muset začít balit před rekonstrukcí prostor úřadu. Přijď-
te si půjčit knihu, která vám zpříjemní jarní posezení na 
zahrádce.
Literární kavárna: posezení pro všechny, kdo se chtějí 
zapojit do sousedského kontaktu, popovídat si a zjistit no-
vinky v obci. Vaříme dobrou kávu a vždy se podává něco 
sladkého.
Kreativní dílnička: V březnu jsme si s dětmi v knihov-
ně povídali o Velikonocích a tvořili velikonoční výzdobu. V 
dubnu nás čekají dílničky v duchu čarodějnickém. Přijďte 
si, dětičky i rodiče, vytvořit krásnou čarodějnickou výzdo- 
bu.                              vaše knihovnice Kateřina Nováková
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Pozvánka na tradiční pálení 
čarodějnic na hřišti v Hoděmyšli
Obec Sedlice vás zve 30. dubna od 18:00 na setkání na 
hřišti v Hoděmyšli při příležitosti filipojakubské noci, ne-
boli pálení čarodějnic. Klestí, větve apod. můžete odkládat 
na stejné místo jako vždy, tj. na hřišti, vlevo od příjezdové 
cesty.

Volenice      Sedlice
Příjemné březnové dny

Dne 2. března přilákal pochod Lázské nemehlo zájemce o pěší 
turistiku. Skvěle zorganizovaná akce provedla pochodující 
kouzelnými brdskými lesy. Členové Sboru dobrovolných ha-
sičů Bubovice se nemohli zúčastnit, protože měli domluvený 
úklid okolí bubovické fary.

V sobotu 9. března uspořádali členové sboru dobrovolných 
hasičů dětem karneval. Děti zpívaly, tančily, soutěžily, občer-
stvily se a výborně se bavily.

Srdečná setkání při práci i zábavě určitě zpestří ještě chlad-
né předjarní dny.                                    Marie Chramostová

V neděli se k oslavě svého svátku sešly bubovické ženy. 
Opět si vzájemně přichystaly výborné pohoštění, povídaly si o 
minulosti nad bubovickou kronikou, prověřily si svoji slovní 
zásobu ze staré češtiny a domů si odnášely petrklíče. 

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby 
Rožmitál pod Třemšínem a Obec Volenice srdečně

zvou na koncert, který se bude konat 

4. května 2024 od 17 hodin
v kostele svaté Barbory v Pročevilech.

Připojení na obecní kanalizaci
Žádáme majitele zbývajících nemovitostí, aby se připojili k 
obecní kanalizaci do 30. června 2024. Připojením ke kana-
lizaci budete legálně likvidovat své splaškové vody a obec 
Sedlice se nedostane do potíží s dotací na stavbu kanaliza- 
ce.                                  Jiří Čech, starosta obce

Usnesení zastupitelstva obce 
Sedlice z 18. března 2024

Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:
● rozpočtové opatření č. 01/2024
● nákup nového herního prvku na hřiště (houpačky se sklu-
zavkou)
● vyhlášku zakazující hazardní hry na území obce
● obnovu nátěru střešní krytiny kapličky v ceně max. 134 
780,- Kč, na akci plánuje obec využít dotaci 85 % z fondů 
Středočeského kraje,
● snížení koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti z 3 na 2

Svoz nebezpečného odpadu, 
velkoobjemového a elektroodpadu
Vážení občané, opět bude možné využít kontejnerů pro ode-
vzdání odpadu, a to v sobotu 20. dubna. 

Sedlice: 10:15 - 10:45 … velkoobjemový a elektro 
  10:30 - 10:50 … nebezpečný 

Hoděmyšl: 11:00 - 11:30 … velkoobjemový a elektro 
  11:00 - 11:15 … nebezpečný 

Velkoobjemový odpad odevzdávejte do obecních kontejnerů, 
elektroodpad odděleně vedle kontejnerů, obec ho zlikviduje 
samostatně. Nebezpečný odpad budou odebírat Západočeské 
komunální služby.                             Jiří Čech, starosta obce

Rozlosování jarní části
IV tř. sk. A, 2023/2024

07. 04. 16:30  TJ Sokol Pičín B - TJ SEDLICE
13. 04. 17:00  TJ SEDLICE - SK Třebsko B
21. 04. 17:00  TJ SLAVOJ Obecnice - TJ SEDLICE
04. 05. 17:00  TJ SEDLICE - TJ Sparta Věšín
12. 05. 17:00  SK LITAVAN Bohutín B - TJ SEDLICE
18. 05. 17:00  TJ SEDLICE - SK Obory
25. 05. 17:00  FK Obořiště 1920 - TJ SEDLICE
01. 06. 17:00  TJ SEDLICE - TJ Sokol Dolní Hbity
08. 06. 17:00  TJ SEDLICE - SK Sokol Kytín
16. 06. 17:00  FC Višňová B - TJ SEDLICE
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MAS Podbrdsko z. s. a TJ Sedlice z. s. pořádají

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
Sportovní areál TJ Sedlice v Hoděmyšli

TÁBOR S MEDVĚDEM: 
15. až 19. července 2024

Kontaktní osoba: Jiří Pospíšil, 
jirkapospa3223@gmail.com, tjsedlice@email.cz

Pro děti ve věku 5 až 15 let
Bližší informace poskytneme na uvedených e-mailech.

Oslava Mezinárodního dne žen
Sedlicko - hoděmyšlský spolek pro zachování tradic uspořá-
dal v neděli 10. března v hospůdce „Pod Hůrkou“ v Sedlici 
oslavu MDŽ. Mezinárodní den žen se vrátil na stránky ka-
lendářů a doufám, že i do podvědomí lidí. Vždyť ne každá 
žena je matka, aby slavila v květnu Den matek. Ale pojďme 
se vrátit zpět do Sedlice. Oslavy v Sedlici se zúčastnilo tři-
náct žen. Není to moc, ale ani málo. Tak akorát. Při kávě 
jsme si pochutnávaly na dobrotách, které připravily „hol-
ky“ ze spolku. O tom, že se domů nikomu nechtělo, svěd-
čí fakt, že jsme v hospůdce seděly celé odpoledne. Vždyť té-
mat je tolik. Děti, vnoučata, vaření, zahrádka, naše drahé 
polovičky, ale i nemoci. Znáte to. Každá žena si domů od-
nesla i kytičku a snad i dobrou náladu. Harmonikáři Fran-
ta a Pepa hráli moc hezky a společně jsme si i zazpíva- 
li.                                               za spolek Jaroslava Ryčlová 

q.Pronajmu garáž v Rožmitále pod Třemšínem nedale-
ko školní tělocvičny. Cena dohodou. Tel. 602 951 374.
q.Nabízím k pronájmu byt 3 + 1 na Sídlišti v Rožmitále 
pod Třemšínem. Slunečný, zateplený, bez balkonu. Tel.: 
725 043 429.
q.Pronajmeme rodinný domek v Rožmitále pod Třem-
šínem v ulici Tyršova 326. Po částečné rekonstrukci, 
plynové topení, malá zahrádka. Tel. 739 081 521.

Řádková inzerce

Putování po zapomenuté železnici 
V sobotu 4. května se uskuteční další ročník pěšího putování 
po trase někdejší železniční vlečky vedoucí z Tochovic ke hrá-
zi vodního díla Orlík. Sraz účastníků je v 8:15 na vlakovém 
nádraží v Tochovicích (po příjezdu vlaků od Březnice a Pří-
brami). Součástí putování bude opět prohlídka obnovované-
ho zámku Zbenice spojená s možností občerstvení a pečením 
buřtů na zámeckém nádvoří. Délka pochodu je do dvaceti ki-
lometrů, doporučujeme pevnou a nepromokavou obuv. Volné 
zakončení proběhne v Solenicích, odkud bude pro předem 
objednané účastníky zajištěna v 16:45 autobusová doprava 
zpět do Příbrami (opět k vlakům směr Březnice, Beroun). Pro 
zájemce budou k dispozici pamětní diplomy, razítko, brožura 
o historii bývalé železnice nebo pohlednice. Startovné je dob-
rovolné, doprava historickým autobusem 80,- Kč. Rezervace 
míst v autobuse a informace na tel.: 774 818 458 nebo na 
www.rpdraha.cz.         Spolek Rakovnicko – Protivínská dráha

Tip na výlet

VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  
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www.rozmital.com
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PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Jeřábnické práce 
Autojeřábem AD 14

telefonní číslo: 728 990 550  
e- mail: jeraby.dalibor@seznam.cz

    Výška zdvihu 18 m (s nástavcem 23 m)
    Stranové vyložení 15 m nosnost 1200 kg
    Paletové vidle k dispozici  
    Cena 1000 Kč/hod. + 50 Kč/km

Živé ploty, aleje
Lesní a okrasné deviny
Kácení strom, zalesování 
Sekání trávy, poradenství 
Rudolf Mareš, Voltuš 62
www.silvicult.cz
tel.: 777 318 665

 

Farma Hutě s. r. o. 
 

Nabízí štípané dříví.  
Máme pro Vás připravené velké zásoby naštípaného měkkého dřeva ve standardní délce 33 cm.  

K okamžitému dodání po telefonické domluvě na čísle +420 723 404 558. Tvrdé na objednání. 

Štípané dříví  Na objednání 25 cm Standardní délka 33 cm Na objednání 50 cm 

Měkké (smrk, borovice) 950 Kč/prms 890 Kč/prms 850 Kč/prms 

Tvrdé (dub, buk, jasan) 1650 Kč/prms 1550 Kč/prms 1500 Kč/prms 

Tvrdé BUK 1700 Kč/prms 1600 Kč/prms 1550 Kč/prms 

 

Dále nabízíme oblíbené: špalky 650 Kč/prms 

                                                                              Standardně vozíme na fůře 10 pmrs. Možnost sjednat externí dopravu na 5 prms.  

                                                                                              Uvedené ceny jsou včetně DPH bez dopravy. Platnost cen od 22. 3. 2024 
 

Doprava na 10 prms v měsíci dubnu v ceně paliva pro Rožmitál pod Třemšínem a okolí 10 km. 
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EVROPA realitní kancelář BŘEZNICE, nově ve Vašem regionu
ZPROSTŘEDKOVÁNÍ PRODEJE NEMOVITOSTÍ

Odložte starosti a nechte pro sebe pracovat zkušeného realitního makléře.

EVROPA realitní kancelář BŘEZNICE – normální realitka pro normální lidi

736 525 740 � petr.drevo@rkevropa.cz � rkevropa.cz/breznice

NOVÉ KOŠTĚ DOBŘE METE!
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KONTAKT Čenkov 8 
262 23 Jince

+420 702 262 919 
r.moutelikova@kostal.com

Kontaktujte 
budoucnost

Náborový příspěvek 60 000 Kč
Odměna za doporučení nového zaměstnance 30 000 Kč

Týden dovolené navíc

Oběd za 10 Kč

Vysoce moderní technologie

Čisté pracovní prostředí

Možnost profesního růstu

Jsme předním výrobcem  konektorových  
systémů do automobilového sektoru. 
Rozrůstáme se a nabíráme nové posily na pozici

SEŘIZOVAČ
NABÍZÍME

pro automatická a poloautomatická montážní zařízení

Novák Radomyšl  PRODEJ KUŘIC  Rozvozový plán 2024 – trasa č. 2 
 

Blatná – u PENNY 08:45 Vysoká u Příbramě – u zastávky 13:30 
Kadov – u OÚ 09:15 Tochovice – u restaurace 13:45 

Tchořovice – u zastávky 09:30 Lazsko – u OÚ 14:00 
Lnáře – u hotelu 09:45 Milín – u KD 14:15 

Kasejovice – u RABBITU 10:00 Kozárovice – u restaurace 14:45 
Předmíř – u prodejny 10:15 Zalužany – u prodejny 15:00 

Mladý Smolivec – u aut. zastávky 10:30 Mirovice – u školy 15:15 
Hvožďany – u OÚ 10:45 Rakovice – u OÚ 15:45 

Bělčice – u jednoty 11:00 Čimelice – na náměstí u pomníku 16:00 
Hudčice – u zastávky 11:15 Mirotice – náměstí 16:15 

Bubovice – u OÚ 11:45   
Březnice – u PENNY 12:00   

Rožmitál p. Tř. – u obch. NORMA 12:30   
Věšín – u prodejny 13:00   
Láz – u prodejny 13:15   

 
V termínech 29. 2. / 28. 3. / 25. 4. / 23. 5. / 20. 6. / 18. 7. / 15. 8. / 12. 9. / 10. 10. / 7. 11. 

 

Nosné kuřice – červené, kropenaté, černé, bílé, modré, žíhané, vlašky 
 

 
stáří 20 týdnů – 250,- Kč/ks       tel: 602 115 750        www.drubez-novak.cz 
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VÝŠKOVÉ PRÁCE 
(RIZIKOVÉ KÁCENÍ)

PRONÁJEM 
STAVEBNÍCH STROJŮ 
A HUTNÍCÍ TECHNIKY

PRONÁJEM 
PRACOVNÍCH PLOŠIN 

 NŮŽKOVÉ, KLOUBOVÉ KOLOVÉ  
A NOVĚ PÁSOVÉ (dosah až 19 m)

PRODEJ UHLÍ
PÍSKŮ, DRTÍ 
A KAČÍRKŮ

JOSEF 
MÁZDRA

AVIA D100 – 5t / 3-10 m3

MUVO 4x4 – 2,5t / 2-2,5 m3

AVIA D120 4x4 – 7t / 4-15 m3

e-mail: josef.mazdra@seznam.cz

PRONÁJEM 
KONTEJNERŮ 

VČETNĚ LIKVIDACE 
ODPADŮ

Telefon: 317 721 287, 774 417 238
Borská 473, Březnice
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech
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(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
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náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č.  
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Uzávěrka květnového čísla pro příjem  
inzerce bude v pátek 19. dubna. 
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PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů. 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 

  690 Kč/q
  680 Kč/q
  700 Kč/q
  970 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
800 Kč/t
650 Kč/t
620 Kč/t
500 Kč/t
550 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.czZDARMA

instalace a pronájem koncového zařízení
(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242
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Třicet let divadelního spolku BRDS
Březnický a rožmi-
tálský divadelní spo-
lek slaví v letošním 
roce třicáté výročí. 
Rok 2024 je pro náš 
soubor a širokou ve-
řejnost hojným ro-
kem, plným výročí a 
překvapení v podobě 
kulturních akcí. Po 
sérii letošních ode-
hraných divadelních 
představení Dámské 
šatny a Koncertu v oranžérii v Písku, Praze a Líšné u Zbiroha 
další větší akce proběhla 24. února a jednalo se o 20. diva-
delní bál na téma Hollywood, za účasti kapely Tomáše Bláhy. 
Během večera došlo k slavnostnímu předávání cen akademie 
„Zlatých Brdscarů“ (obdoba Oscarů) za jednotlivé kategorie: 
herecké, režijní, taneční, celoživotní dílo a speciální. Dalším 
bodem programu bylo taneční vystoupení členek divadelního 
spolku pod vedením Martiny Dobešové a originální stepařské 
číslo Viktorie Bartákové.

Odbor kultury města Březnice ve spolupráci s divadelním 
spolkem chystá pro veřejnost v rámci oslav 30. výročí 24. 
května vernisáž fotografické a plakátové výstavy k činnosti 
spolku v prostorách kavárny V Koleji v Březnici. V sobotu 8. 
června pak oslavy vyvrcholí celodenním programem na rož-
mitálském zámku, na který jsou nejen příznivci divadelního 
spolku srdečně zváni. 

Bližší informace k oběma akcím budou uveřejněny v dalším 
vydání Třemšínských listů.                           Jitka Štěpánová

Osadní výbor Zalány uspořádal ve spolupráci se zalánskými 
hasiči v sobotu 9. března v zalánské hasičárně oslavu k Mezi-
národnímu dni žen. Ženy dostaly občerstvení, květiny, blaho-
přání a při harmonice, na kterou skvěle hrál Jiří Zrno, se opět 
příjemně pobavily.                                                            (fž)

V Zalánech se konala oslava 
k Mezinárodnímu dni žen

Biologická olympiáda v Rožmitále
Již tradičně se žáci 2. stupně Základní školy Jakuba Jana 
Ryby zúčastnili biologické olympiády (kategorie D - 6., 7. roč-
níky, kategorie C - 8., 9. ročníky) pořádané Přírodovědeckou 
fakultou Univerzity Karlovy. Letošní téma školního kola, kte-
ré proběhlo v lednu na naší škole, bylo „Jak se žije v lužním 
lese.“ Na žáky čekal test biologických vědomostí, který obsa-
hoval 35 otázek. Další síly žáci poměřili v úlohách praktické 
části, kde se zaměřovali na pozorování škrobových zrn a šťa-
velanu vápenatého. Poslední částí bylo určování přírodnin, 
kde si žáci zopakovali 15 druhů rostlin a 15 druhů živočichů. 
Všem soutěžícím děkujeme za snahu a píli, kterou do soutěže 
vložili a vítězům moc gratulujeme. První tři nejlepší řešitelé 
z každé kategorie postupují do okresního kola. V kategorii D 
zvítězila Veronika Hrdinová (83,5 b.), druhé místo obsadila 
Johana Matějková (73,5 b.) a třetí byl Daniel Hásek (72 b), 
všichni ze 7. A. V kategorii C zvítězil Lukáš Jeníček z 9. A (88 
b.), druhý byl Marek Zemek z 8. B (83,5 b) a třetí Jiří Němec  
z 8. B (80 b.)                                                                    (zš) 

Vítězové biologické olympiády - vpředu Lukáš Jeníček a 
Johana Matějková, vzadu Jiří Němec, Marek Zemek, Ve-
ronika Hrdinová a Daniel Hásek.              Foto: archiv ZŠ

Hvožďanská škola přivítala koncem února zástupce ŽP Rybič-
ky a Ekotýmu Základní školy J. J. Ryby Rožmitál pod Třem-
šínem, aby si parlamenťáci posdíleli zkušenosti a načerpali 
inspiraci do další práce. Rožmitálští měli poprvé možnost po-
znat prostředí malé venkovské školy.        ZŠ a MŠ Hvožďany

Rožmitálští a hvožďanští 
školáci sdíleli své zkušenosti
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Podbrdské muzeum zahájilo sezonu 
tradičně swingovou kavárnou

V sobotu 2. března se uskutečnilo tra-
diční Zahájení sezóny Podbrdského 
muzea – Swingová kavárna s For Ever-
greens. Galerii muzea večer zaplnila asi 
stovka posluchačů a tanečníků, o před-
tančení se postaraly žákyně tanečního 
oboru ZUŠ J. J. Ryby. V polovině veče-
ra proběhlo slavnostní zahájení výstavy 
maleb a fotografií příbramské výtvarnice 
Magdaleny Kolářové Pocity. Za přípravu 
a hladký průběh večera děkujeme ZUŠ 
J. J. Ryby, Adamu Tomáškovi s For 

V rožmitálském společenském centru se 
konala 16. března výroční členská schů-
ze Českého rybářského svazu, místní 
organizace Rožmitál pod Třemšínem. 
Zúčastnilo se jí 89 členů.                (ah)

František Nedvěd 
rozezpíval plný sál

Evergreens, Tomáši Drechslerovi, MAS 
Podbrdsko a všem pracovnicím Podbrd-
ského muzea.                                 (pm)

V rožmitálském společenském centru 
se konal 13. března koncert Františka 
Nedvěda s kytarovým doprovodem Da-
niela Kroba nazvaný Z Toronta až na 
Strahov. Během jedinečného koncertu 
provedl František Nedvěd posluchače 
vznikem a vývojem tvorby svého strýce 
Jana Nedvěda a táty Františka. Zazněly 
nejkrásnější „Nedvědovky“ z daného ob-
dobí i písničky, které nikde nevyšly na 
deskách. Diváci v zaplněném hledišti si 
zhruba tříhodinový koncert výborně uži-
li a zazpívali si spoustu známých hitů od 
bratří Nedvědů.                                (fž)

Žáci druhého stupně hvožďanské školy se na samém počátku jara rozloučili se 
zimním obdobím jedním z oblíbených zimních sportů. Vyrazili na bruslení na 
zimní stadion do Příbrami. Věnovali se bruslení, ale čas zbyl i na hokejové zá-
polení.                                                           Foto: archiv ZŠ a MŠ Hvožďany

Žáci se rozloučili se zimním obdobím

V rožmitálském společenském centru se 
konala 7. března tradiční jarní schůze 
Svazu tělesně postižených v ČR, místní 
organizace Rožmitál pod Třemšínem. Je 
to jedna z nejpočetnějších organizací ve 
městě, která čítá zhruba dvě stě členů. 
Schůze se zúčastnilo osmdesát jedna z 

nich. Všem ženám byla předána květina 
u příležitosti oslav Mezinárodního dne 
žen. Po oficiálním programu pokračova-
la schůze zábavou, při níž již tradičně 
hráli členům svazu a hostům k poslechu 
a tanci pánové František Zlatohlávek  
a Jiří Zrno.             Aleš Haluska, radní

Tradiční jarní schůze ve společenském centru

Rožmitálští rybáři 
měli výroční schůzi

Děti z věšínské mateřské školy se věno-
valy v uplynulém období mnoha rozma-
nitým aktivitám, o kterých se můžete do-
zvědět unitř vydání. Jednou z nich byla  
samozřejmě i výtvarná činnost.      (red)

Děti ve Věšíně mají 
stále spoustu aktivit


